

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
 " " \_\_\_\_\_ 2021 г.

Заказчик \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
 " " \_\_\_\_\_ 2021 г.

Наименование редакции сметных нормативов ТЕР Московской области, редакция 2014 г.; ТЕР Московской области, редакция 2014 г.

Наименование программного продукта Программный комплекс "Строительный эксперт" (6.5.12.7445)

МАДОУ №27 "Радость" по адресу: Московская область. г. Мытищи, 1-й Рупасовский пер. д. 9 корп. 2  
 (наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №**

ремонт помещений в МАДОУ №27 "Радость" по адресу: Московская область. г. Мытищи, 1-й Рупасовский пер. д. 9 корп. 2  
 (наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом

Основание \_\_\_\_\_  
 (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_ апрель 2021 г. \_\_\_\_\_ (январь 2000 г.)

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 1805,62 (400,30) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	1082,56	(103,85)	тыс.руб.
монтажных работ	119,84	(4,20)	тыс.руб.
оборудования	0,00	(0,00)	тыс.руб.
прочих затрат	10,90	(0,87)	тыс.руб.

Средства на оплату	371,42	(11,15)	тыс.руб.
труда рабочих			
Нормативные затраты труда рабочих		1213	чел.-ч
Нормативные затраты труда машинистов		26	чел.-ч
Расчетный измеритель			
конструктивного решения		0	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Демонтажные работы. Помещения №35, 36, 37

1	M10-08-001-01	Демонтаж. Приборы ПС	1 шт.	6,00	1,00	6
---	---------------	----------------------	-------	------	------	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДСЭ7 п.3.2.1г (демонтаж)	Для оборудования легковесного, габаритного, поступающего на стройку в собранном виде, при монтаже которого отсутствуют работы по сварке, затраты на демонтаж определяются с коэффициентами в зависимости от предназначения: - оборудование не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки (Кот=0.30, Кэм=0.30, Котм=0.30, Км=0.00, Кат=0.30)									
	1	ОТ					72,43	0,30	130,37	33,32	4344
	2	ЭМ					0,31	0,30	0,56	3,77	2
	3	в т.ч. ОТм					0,00	0,30	0,00	33,32	0
	4	М					8,53	0,00	0,00	11,29	0
		ЗТ	чел.-ч	7,20	0,30	12,96					
		ЗТм	чел.-ч	0,00	0,30	0,00					
		Итого по расценке					81,27		130,93		4346
		ФОТ							130,37		4344
	Пр812-2-051.1-1	НР (Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи)	%	90	1,00	90,00			117,33		3910
	Пр774-2-051.1	СП (Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи)	%	46	1,00	46,00			59,97		1998
									308,23		10254
2	Р65-3-6	Всего по позиции Снятие смесителя с душевой сеткой	100 шт. арматуры	0,01	1,00	0,01					
	1	ОТ					491,07	1,00	4,91	33,32	164
	2	ЭМ					3,75	1,00	0,04	14,94	1
	3	в т.ч. ОТм					1,62	1,00	0,02	33,32	1
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	5099899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,26	1,00	0,0026					
		ЗТ	чел.-ч	57,57	1,00	0,58					
		ЗТм	чел.-ч	0,12	1,00	0,00					
		Итого по расценке					494,82		4,95		165
		ФОТ							4,93		165
	Пр812-4-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87	1,00	87,00			4,29		144
	Пр774-4-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44	1,00	44,00			2,17		73
									11,41		382
3	Р65-4-4	Всего по позиции Демонтаж ванн	100 приборов	0,01	1,00	0,01					
	1	ОТ					2499,29	1,00	24,99	33,32	833
	2	ЭМ					82,21	1,00	0,82	14,93	12
	3	в т.ч. ОТм					35,51	1,00	0,36	33,32	12
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	5099899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	11,4	1,00	0,114					
		ЗТ	чел.-ч	293,00	1,00	2,93					
		ЗТм	чел.-ч	2,63	1,00	0,03					
		Итого по расценке					2581,50		25,81		845
		ФОТ							25,35		845
	Пр812-4-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87	1,00	87,00			22,05		735
	Пр774-4-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44	1,00	44,00			11,15		372

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							59,01		1952
4	P65-3-7	Снятие смесителя без душевой сетки	100 шт. арматуры	0,01	1,00	0,01					
	1	ОТ					313,14	1,00	3,13	33,32	104
	2	ЭМ					2,19	1,00	0,02	14,92	0
	3	в т.ч. ОТм					0,95	1,00	0,01	33,32	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	5099899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,22	1,00	0,0022					
		ЭТ	чел.-ч	36,71	1,00	0,37					
		ЭТм	чел.-ч	0,07	1,00	0,00					
		Итого по расценке					315,33		3,15		104
		ФОТ							3,14		104
	Пр812-4-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	§	87	1,00	87,00			2,73		90
	Пр774-4-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	§	44	1,00	44,00			1,38		46
		Всего по позиции							7,26		240
5	P65-4-1	Демонтаж умывальников и раковин	100 приборов	0,01	1,00	0,01					
	1	ОТ					437,59	1,00	4,38	33,32	146
	2	ЭМ					8,13	1,00	0,08	14,93	1
	3	в т.ч. ОТм					3,51	1,00	0,04	33,32	1
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	5099899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1,82	1,00	0,0182					
		ЭТ	чел.-ч	51,30	1,00	0,51					
		ЭТм	чел.-ч	0,26	1,00	0,00					
		Итого по расценке					445,72		4,46		147
		ФОТ							4,42		147
	Пр812-4-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	§	87	1,00	87,00			3,85		128
	Пр774-4-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	§	44	1,00	44,00			1,94		65
		Всего по позиции							10,25		340
6	P65-1-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 32 мм	100 м трубопровода	0,10	1,00	0,1					
	1	ОТ					288,02	1,00	28,80	33,32	960
	2	ЭМ					7,09	1,00	0,71	10,56	7
	3	в т.ч. ОТм					1,35	1,00	0,14	33,32	4
	4	М					33,62	1,00	3,36	11,25	38
	5099899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,22	1,00	0,022					
		ЭТ	чел.-ч	34,66	1,00	3,47					
		ЭТм	чел.-ч	0,10	1,00	0,01					
		Итого по расценке					328,73		32,87		1005
		ФОТ							28,94		964
	Пр812-4-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	§	87	1,00	87,00			25,18		839
	Пр774-4-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	§	44	1,00	44,00			12,73		424
		Всего по позиции							70,78		2268
7	E20-02-002-01	Демонтаж решеток жалюзийных площадью в свету до 0,5 м2	1 решетка	6,00	1,00	6					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МР 81пр п.10.2 т.2 п.3 (демонтаж)	При отсутствии единичных расценок на работы по демонтажу (разборке) зданий, сооружений, строительных конструкций, элементов систем и сетей инженерно-технического обеспечения в сборниках единичных расценок на строительные, специальные строительные и ремонтно-строительные работы при определении сметной стоимости применяются: единичные расценки на строительные и специальные строительные работы на устройство, установку строительных конструкций, элементов систем и сетей инженерно-технического обеспечения с применением коэффициентов: Системы инженерно-технического обеспечения (Кот=0.40, Кэм=0.40, Котм=0.40, Км=0.00, Кат=0.40)									
	1	ОТ					13,10	0,40	31,44	33,32	1048
	2	ЭМ					2,37	0,40	5,69	7,82	44
	3	в т.ч. ОТм					0,00	0,40	0,00	33,32	0
	4	М					3,88	0,00	0,00	8,04	0
3019390		Решетки жалюзийные	шт.	1	0,00	0,00					
		ЭТ	чел.-ч	1,46	0,40	3,50					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	0,40	0,00					
		Итого по расценке					19,35		37,13		1092
		ФОТ							31,44		1048
Пр812-1-016.0-1		НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			34,24		1141
Пр774-1-016.0		СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			19,24		641
8	Р56-11-1	Всего по позиции Снятие наличников	100 м наличников	0,27	1,00	0,27			90,61		2874
	1	ОТ					33,43	1,00	9,03	33,32	301
	2	ЭМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	4,21	1,00	1,14					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					33,43		9,03		301
		ФОТ							9,03		301
Пр812-4-090.0-1		НР (Проемы)	%	90	1,00	90,00			8,13		271
Пр774-4-090.0		СП (Проемы)	%	47	1,00	47,00			4,24		141
9	Р56-10-1	Всего по позиции Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,048	1,00	0,048			21,40		713
	1	ОТ					288,06	1,00	13,83	33,32	461
	2	ЭМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3	в т.ч. ОТМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	36,28	1,00	1,74					
		ЭТМ	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					288,06		13,83		461
		ФОТ							13,83		461
Пр812-4-090.0-1		НР (Проемы)	%	90	1,00	90,00			12,45		415
Пр774-4-090.0		СП (Проемы)	%	47	1,00	47,00			6,50		217
		<b>Всего по позиции</b>							<b>32,78</b>		<b>1093</b>
10	P56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах коробок	100	0,04	1,00	0,04					
	1	ОТ					1437,99	1,00	57,52	33,32	1917
	2	ЭМ					196,98	1,00	7,88	11,07	87
	3	в т.ч. ОТМ					39,94	1,00	1,60	33,32	53
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	179,30	1,00	7,17					
		ЭТМ	чел.-ч	3,97	1,00	0,16					
		Итого по расценке					1634,97		65,40		2004
		ФОТ							59,12		1970
Пр812-4-090.0-1		НР (Проемы)	%	90	1,00	90,00			53,21		1773
Пр774-4-090.0		СП (Проемы)	%	47	1,00	47,00			27,79		926
		<b>Всего по позиции</b>							<b>146,40</b>		<b>4703</b>
11	E10-01-036-01	Снятие уголков ПВХ	100 п. м	0,20	1,00	0,2					
	MR 81np п.10.2 т.2 п.2 (демонтаж)	При отсутствии единичных расценок на работы по демонтажу (разборке) зданий, сооружений, строительных конструкций, элементов систем и сетей инженерно-технического обеспечения в сборниках единичных расценок на строительные, специальные строительные и ремонтно-строительные работы при определении сметной стоимости применяются: единичные расценки на строительные и специальные строительные работы на устройство, установку строительных конструкций, элементов систем и сетей инженерно-технического обеспечения с применением коэффициентов: Сборные деревянные конструкции (Кот=0.80, Кэм=0.80, Котм=0.80, Км=0.00, Кат=0.80)									
	1	ОТ					57,15	0,80	9,14	33,32	305
	2	ЭМ					0,00	0,80	0,00	0,00	0
	3	в т.ч. ОТМ					0,00	0,80	0,00	0,00	0
	4	М					348,00	0,00	0,00	4,10	0
		ЭТ	чел.-ч	6,70	0,80	1,07					
		ЭТМ	чел.-ч	0,00	0,80	0,00					
		Итого по расценке					405,15		9,14		305
		ФОТ							9,14		305
Пр812-1-010.0-1		НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20			8,88		296
Пр774-1-010.0		СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75			4,27		143
		<b>Всего по позиции</b>							<b>22,29</b>		<b>744</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	Р63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхност и облицовки	0,659	1,00	0,659					
	1	ОТ					584,74	1,00	385,34	33,32	12840
	2	ЭМ					92,32	1,00	60,84	11,53	701
	3	в т.ч. ОТм					21,23	1,00	13,99	33,32	466
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	74,30	1,00	48,96					
		ЭТм	чел.-ч	1,99	1,00	1,31					
		Итого по расценке					677,06		446,18		13541
		ФОТ							399,33		13306
	Пр812-4-097.0-1	НР (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	90	1,00	90,00			359,40		11975
	Пр774-4-097.0	СП (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	45	1,00	45,00			179,70		5988
		<b>Всего по позиции</b>							<b>985,28</b>		<b>31504</b>
13	Е46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и откосов кирпичных	100 м2	1,438	1,00	1,438					
	1	ОТ					178,00	1,00	255,96	33,32	8529
	2	ЭМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	22,82	1,00	32,82					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					178,00		255,96		8529
		ФОТ							255,96		8529
	Пр812-1-040.1-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103	1,00	103,00			263,64		8785
	Пр774-1-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59	1,00	59,00			151,02		5032
		<b>Всего по позиции</b>							<b>670,62</b>		<b>22346</b>
14	Р57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,359	1,00	0,359					
	1	ОТ					595,99	1,00	213,96	33,32	7129
	2	ЭМ					45,01	1,00	16,16	14,93	241
	3	в т.ч. ОТм					19,44	1,00	6,98	33,32	233
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	69,87	1,00	25,08					
		ЭТм	чел.-ч	1,44	1,00	0,52					
		Итого по расценке					641,00		230,12		7370
		ФОТ							220,94		7362
	Пр812-4-091.0-1	НР (Полы)	%	89	1,00	89,00			196,64		6552
	Пр774-4-091.0	СП (Полы)	%	49	1,00	49,00			108,26		3607
		<b>Всего по позиции</b>							<b>535,02</b>		<b>17529</b>
15	Р57-2-4	Разборка покрытий полов цементных	100 м2 покрытия	0,359	1,00	0,359					
	1	ОТ					948,54	1,00	340,53	33,32	11346
	2	ЭМ					1008,97	1,00	362,22	11,28	4086
	3	в т.ч. ОТм					217,35	1,00	78,03	33,32	2600
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	111,20	1,00	39,92					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭТм	чел.-ч	21,00	1,00	7,54					
		Итого по расценке					1957,51		702,75		15432
		ФОТ							418,56		13946
	Пр812-4-091.0-1	НР (Полю)	%	89	1,00	89,00			372,52		12412
	Пр774-4-091.0	СП (Полю)	%	49	1,00	49,00			205,09		6834
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1280,36</b>		<b>34678</b>
16	Р67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	0,13	1,00	0,13					
	1	ОТ					45,55	1,00	5,92	33,32	197
	2	ЭМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	5,84	1,00	0,76					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					45,55		5,92		197
		ФОТ							5,92		197
	Пр812-4-101.0-1	НР (Электромонтажные работы)	%	91	1,00	91,00			5,39		179
	Пр774-4-101.0	СП (Электромонтажные работы)	%	48	1,00	48,00			2,84		95
		<b>Всего по позиции</b>							<b>14,15</b>		<b>471</b>
17	Р67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	0,54	1,00	0,54					
	1	ОТ					75,19	1,00	40,60	33,32	1353
	2	ЭМ					0,31	1,00	0,17	15,06	3
	3	в т.ч. ОТм					0,14	1,00	0,08	33,32	3
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	9,64	1,00	5,21					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,00	0,01					
		Итого по расценке					75,50		40,77		1356
		ФОТ							40,68		1356
	Пр812-4-101.0-1	НР (Электромонтажные работы)	%	91	1,00	91,00			37,02		1234
	Пр774-4-101.0	СП (Электромонтажные работы)	%	48	1,00	48,00			19,53		651
		<b>Всего по позиции</b>							<b>97,32</b>		<b>3241</b>
18	Р67-4-5	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп	100 шт.	0,12	1,00	0,12					
	1	ОТ					143,48	1,00	17,22	33,32	574
	2	ЭМ					2,50	1,00	0,30	14,94	4
	3	в т.ч. ОТм					1,08	1,00	0,13	33,32	4
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	17,89	1,00	2,15					
		ЭТм	чел.-ч	0,08	1,00	0,01					
		Итого по расценке					145,98		17,52		578
		ФОТ							17,35		578
	Пр812-4-101.0-1	НР (Электромонтажные работы)	%	91	1,00	91,00			15,79		526
	Пр774-4-101.0	СП (Электромонтажные работы)	%	48	1,00	48,00			8,33		277
		<b>Всего по позиции</b>							<b>41,64</b>		<b>1381</b>
19	М08-03-599-09	Демонтаж. Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	1 шт.	5,00	1,00	5					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МР 519пр п.8.3 т.3 п.3 (демонтаж)	При отсутствии единичных расценок на работы по демонтажу (разборке) оборудования используются единичные расценки на монтаж оборудования, включенные в сборники единичных расценок на монтаж оборудования, с применением коэффициентов: Оборудование, не пригодное для дальнейшего использования, (предназначено в лом) с разборкой и резкой на части (Кот=0.50, Кам=0.50, Котм=0.50, Км=0.00, Кат=0.50)									
	1	ОТ					25,40	0,50	63,50	33,32	2116
	2	ЭМ					3,07	0,50	7,68	10,92	84
	3	в т.ч. ОТм					0,14	0,50	0,35	33,32	12
	4	М					43,46	0,00	0,00	5,98	0
		ЭТ	чел.-ч	2,56	0,50	6,40					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	0,50	0,03					
		Итого по расценке					71,93		71,18		2200
		ФОТ							63,85		2128
	Пр812-2-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97	1,00	97,00			61,93		2064
	Пр774-2-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51	1,00	51,00			32,56		1085
		<b>Всего по позиции</b>							<b>165,67</b>		<b>5349</b>
		Прямые затраты по разделу							2107,10		59978
		Накладные расходы по разделу							1604,67		53469
		Сметная прибыль по разделу							858,71		28615
		<b>Итого по разделу</b>							<b>4570,48</b>		<b>142062</b>
<b>Монтажные и отделочные работы</b>											
<b>Потолок</b>											
20	Р62-41-1	Прим. Очистка вручную поверхности потолка от старых красок	100 м2	0,339	1,00	0,339					
		расчищенно й поверхност и									
	1	ОТ					162,24	1,00	55,00	33,32	1833
	2	ЭМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	20,80	1,00	7,05					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					162,24		55,00		1833
		ФОТ							55		1833
	Пр812-4-096.0-1	НР (Малярные работы)	%	90	1,00	90,00			49,50		1650
	Пр774-4-096.0	СП (Малярные работы)	%	46	1,00	46,00			25,30		843
		<b>Всего по позиции</b>							<b>129,80</b>		<b>4326</b>
21	Е15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2	0,339	1,00	0,339					
		поверхност и облицовки									
	1	ОТ					963,12	1,00	326,50	33,32	10879
	2	ЭМ					433,43	1,00	146,93	10,76	1581
	3	в т.ч. ОТм					10,26	1,00	3,48	33,32	116



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4	М					5350,85	1,00	1813,94	4,75	8616
		ЭТ	чел.-ч	102,46	1,00	34,73					
		ЭТм	чел.-ч	0,76	1,00	0,26					
		Итого по расценке					6747,40		2287,37		21076
21.1	1012414	Панели потолочные с комплектующими «Армстронг»	м2	103,00	1,00	-34,917	51,95	1.00	-1813,94	4,75	-8616
		ФОТ							329,98		10995
	Пр812-1-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			296,98		9896
	Пр774-1-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			137,44		4579
		Всего по позиции							907,85		26935
22	22.1.02.06-0001M	Подвесная система к подвесным потолкам типа "Армстронг" с параметрами плиты 600X600X12 мм	Компл.	95	1	95	67,45	1	6408	1	6408
		Всего по позиции							6408,00		6408
23	09.2.02.01-0013M	Панель потолочная ARMSTRONG: PRIMA FINE FISSURED REGULAR	м2	34,917	1	34,917	815,96	1	28491	1	28491
		Всего по позиции							28491,00		28491
		Итого по подразделу							35936,65		66160
<b>Пол</b>											
24	E15-07-003-02	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей пористых (камень, кирпич, бетон и т д)	100 м2 обрабатываемой поверхностью	0,359	1,00	0,359					
	1	ОТ					33,87	1,00	12,16	33,32	405
	2	ЭМ					23,00	1,00	8,26	5,67	47
	3	в т.ч. ОТм					0,12	1,00	0,04	33,32	1
	4	М					212,42	1,00	76,26	7,00	534
		ЭТ	чел.-ч	3,69	1,00	1,32					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,00	0,00					
		Итого по расценке					269,29		96,68		986
24.1	1014163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	13,80	1,00	-4,9542	15,26	1.00	-75,60	6,84	-517
24.2	1012416	Грунтовка «Ветоконтакт», КНАУФ	кг	13,00	1,00	8,257	22,91	1.00	189,17	5,85	1107
		ФОТ							12,2		406
	Пр812-1-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			10,98		365
	Пр774-1-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			5,08		169
		Всего по позиции							226,31		2110
25	E11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной в один слой толщиной 2 мм	100 м2 изолируемой поверхностью	0,359	1,00	0,359					
	1	ОТ					295,05	1,00	105,92	33,32	3529
	2	ЭМ					162,57	1,00	58,36	5,43	317
	3	в т.ч. ОТм					2,43	1,00	0,87	33,32	29
	4	М					692,61	1,00	248,65	13,24	3292
		ЭТ	чел.-ч	26,97	1,00	9,68					
		ЭТм	чел.-ч	0,18	1,00	0,06					
		Итого по расценке					1150,23		412,93		7138
25.1	1010009	Асбест хризотилловый марки К-6-30	т	0,008	1,00	-0,002872	1160,00	1.00	-3,33	17,92	-60
25.2	1010073	Витумы нефтяные строительные марки ВН-90/10	т	0,157	1,00	-0,056363	1383,11	1.00	-77,96	14,41	-1123
25.3	1010074	Витумы нефтяные строительные марки ВН-70/30	т	0,019	1,00	-0,006821	1525,49	1.00	-10,41	13,87	-144

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25.4	1130101	Мука андезитовая кислотоупорная, марка А	т	0,125	1,00	-0,044875	688,80	1.00	-30,91	11,05	-342
		ФОТ							106,79		3558
	Пр812-1-011.0-1	НР (Полю)	%	112	0,90	100,80			107,64		3586
	Пр774-1-011.0	СП (Полю)	%	65	0,85	55,25			59,00		1966
26	1012386	Всего по позиции Состав гидроизоляционный Флэхендихт, КНАУФ, расход 1 кг/м2	кг	35,9	1	35,9	37,81	1	1357,38	6,69	9081
27	E11-01-004-06	Всего по позиции Устройство гидроизоляции обмазочной на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-004-05	100 м2 изолируемо й поверхност и	0,359	1,00	0,359			1357,38		9081
	1	ОТ					99,55	1,00	35,74	33,32	1191
	2	ЭМ					84,00	1,00	30,16	5,54	167
	3	в т.ч. ОТМ					1,35	1,00	0,48	33,32	16
	4	М					155,92	1,00	55,98	13,58	760
		ЭТ	чел.-ч	9,10	1,00	3,27					
		ЭТМ	чел.-ч	0,10	1,00	0,04					
		Итого по расценке					339,47		121,88		2118
27.1	1010009	Асбест хризотилковый марки К-6-30	т	0,004	1,00	-0,001436	1160,00	1.00	-1,67	17,92	-30
27.2	1010073	Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10	т	0,078	1,00	-0,028002	1383,11	1.00	-38,73	14,41	-558
27.3	1130101	Мука андезитовая кислотоупорная, марка А	т	0,063	1,00	-0,022617	688,80	1.00	-15,58	11,05	-172
		ФОТ							36,22		1207
	Пр812-1-011.0-1	НР (Полю)	%	112	0,90	100,80			36,51		1217
	Пр774-1-011.0	СП (Полю)	%	65	0,85	55,25			20,01		667
28	1012386	Всего по позиции Состав гидроизоляционный Флэхендихт, КНАУФ, расход 1 кг/м2	кг	35,9	1	35,9	37,81	1	1357,38	6,69	9081
29	E10-02-025-01	Всего по позиции Прибивка маячных реек	100 м2	0,359	1,00	0,359			1357,38		9081
	1	ОТ					165,85	1,00	59,54	33,32	1984
	2	ЭМ					12,20	1,00	4,38	10,70	47
	3	в т.ч. ОТМ					0,00	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					83,85	1,00	30,10	4,56	137
		ЭТ	чел.-ч	20,50	1,00	7,36					
		ЭТМ	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					261,90		94,02		2168
		ФОТ							59,54		1984
	Пр812-1-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20			57,87		1928
	Пр774-1-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75			27,83		928
30	2018172	Всего по позиции Профиль маячковый 6-3000 мм	м	107	1	107	1,98	1	179,72	3,47	5024
									211,86		735
31	E11-01-011-01	Всего по позиции Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,359	1,00	0,359			211,86		735
	1	ОТ					313,71	1,00	112,62	33,32	3753
	2	ЭМ					44,24	1,00	15,88	14,24	226
	3	в т.ч. ОТМ					17,15	1,00	6,16	33,32	205
	4	М					1127,07	1,00	404,62	6,18	2501

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭТ	чел.-ч	39,51	1,00	14,18					
		ЭТм	чел.-ч	1,27	1,00	0,46					
		Итого по расценке					1485,02		533,12		6480
31.1	4020005	Раствор готовый кладочный цементный марки М3 150	м3	2,04	1,00	-0,73236	548,30	1,00	-401,55	6,15	-2470
		ФОТ							118,78		3958
	Пр812-1-011.0-1	НР (Полы)	%	112	0,90	100,80			119,73		3990
	Пр774-1-011.0	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25			65,63		2187
		Всего по позиции							316,93		10187
32	Е06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0,065	1,00	0,065					
		1 ОТ					111,99	1,00	7,28	33,32	243
		2 ЭМ					37,10	1,00	2,41	10,28	25
		3 в т.ч. ОТм					2,16	1,00	0,14	33,32	5
		4 М					5935,59	1,00	385,81	8,73	3368
		ЭТ	чел.-ч	12,64	1,00	0,82					
		ЭТм	чел.-ч	0,16	1,00	0,01					
		Итого по расценке					6084,68		395,50		3636
32.1	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	0,028	1,00	-0,00182	10200,00	1,00	-18,56	6,79	-126
32.2	2040100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	1,00	1,00	-0,065	5649,99	1,00	-367,25	8,83	-3243
		ФОТ							7,42		248
	Пр812-1-006.0-1	НР (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	%	102	0,90	91,80			6,81		228
	Пр774-1-006.0	СП (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	%	58	0,85	49,30			3,66		122
		Всего по позиции							20,16		617
33	1016040	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм, без покрытия, 100x100 мм, вес 1,75 кг/м2	м2	36	1	36	14,62	1	526,32	4,3	2263
		Всего по позиции							526,32		2263
34	Е11-01-011-02	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять до 50 мм к расценке 11-01-011-01 К=6 (Кот=6, Кэм=6, Котм=6, Км=6, Кэт=6)	100 м2 стяжки	0,359	1,00	0,359					
		1 ОТ					3,97	6,00	8,55	33,32	285
		2 ЭМ					7,72	6,00	16,63	13,93	232
		3 в т.ч. ОТм					2,84	6,00	6,12	33,32	204
		4 М					279,63	6,00	602,32	6,15	3704
		ЭТ	чел.-ч	0,50	6,00	1,08					
		ЭТм	чел.-ч	0,21	6,00	0,45					
		Итого по расценке					291,32		627,50		4221
34.1	4020005	Раствор готовый кладочный цементный марки М3 150	м3	0,51	6,00	-1,09854	548,30	1,00	-602,33	6,15	-3704
		ФОТ							14,67		489
	Пр812-1-011.0-1	НР (Полы)	%	112	0,90	100,80			14,79		493
	Пр774-1-011.0	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25			8,11		270
		Всего по позиции							48,07		1280
35	4020531	Смесь сухая (пескобетон) для устройства прочных оснований пола "БИРСС 8М". Расход 22 кг/м2 при толщине слоя 10 мм	т	3,949	1	3,949	1570,33	1	6201,23	3,16	19596
		Всего по позиции							6201,23		19596

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36	Р69-12-1	Приготовление растворов вручную цементных растворов	1 м3	1,8309	1,00	1,8309					
	1	ОТ					24,57	1,00	44,99	33,32	1499
	2	ЭМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	3,15	1,00	5,77					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					24,57		44,99		1499
		ФОТ							44,99		1499
	Пр812-6-108.0-1	НР (Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок)	%	73	1,00	73,00			32,84		1094
	Пр774-6-108.0	СП (Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок)	%	34	1,00	34,00			15,30		510
		Итого по позиции							93,13		3103
37	Е15-07-003-02	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей пористых (камень, кирпич, бетон и т д)	100 м2	0,359	1,00	0,359					
	1	ОТ					33,87	1,00	12,16	33,32	405
	2	ЭМ					23,00	1,00	8,26	5,67	47
	3	в т.ч. ОТм					0,12	1,00	0,04	33,32	1
	4	М					212,42	1,00	76,26	7,00	534
		ЭТ	чел.-ч	3,69	1,00	1,32					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,00	0,00					
		Итого по расценке					269,29		96,68		986
37.1	1014163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	13,80	1,00	-4,9542	15,26	1,00	-75,60	6,84	-517
37.2	1012416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	13,00	1,00	8,257	22,91	1,00	189,17	5,85	1107
		ФОТ							12,2		406
	Пр812-1-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			10,98		365
	Пр774-1-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			5,08		169
		Итого по позиции							226,31		2110
38	Е11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2	0,359	1,00	0,359					
	МДС 421пр п.586	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1.15, Кэм=1.25, Котм=1.25, Кэт=1.15)									
	1	ОТ					1046,88	1,15	432,20	33,32	14401
	2	ЭМ					151,61	1,25	68,03	14,69	999
	3	в т.ч. ОТм					50,34	1,25	22,59	33,32	753

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	4	М					7859,88	1,00	2821,70	7,86	22179	
		ЭТ	чел.-ч	119,78	1,15	49,45						
		ЭТм	чел.-ч	4,22	1,25	1,89						
		Итого по расценке					9058,37		3321,93		37579	
38.1	1010287	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	102,00	1,00	-36,618	67,80	1.00	-2482,70	8,20	-20358	
38.2	1011946	Клей плиточный «Старатель-стандарт» ФОТ	кг	450,00	1,00	-161,55	1,37	1.00	-221,32	5,04	-1115	
	Пр812-1-011.0-1	НР (Полю)	%	112	0,90	100,80			454,79		15154	
	Пр774-1-011.0	СП (Полю)	%	65	0,85	55,25			458,43		15275	
									251,27		8373	
39	1014348	Всего по позиции Клей плиточный «Флексклебер», КНАУФ. Расход 4,5 кг/м2		кг	161,55	1	161,55	6,85	1	1327,61	39754	
									1106,62	3,29	3641	
40	Прайс-лист	Всего по позиции Керамогранит Estima 30x30		м2	36,618	1	36,618	645,83	1	1106,62	3641	
									23649	1	23649	
		Всего по позиции Итого по подразделу							23649,00		23649	
									37427,41		146494	
<b>Стены</b>												
41	E15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубоко проникновения за 1 раз стен		100 м2	1,438	1,00	1,438					
	1	ОТ	покрытия				63,01	1,00	90,61	33,32	3019	
	2	ЭМ					1,18	1,00	1,70	11,86	20	
	3	в т.ч. ОТм					0,14	1,00	0,20	33,32	7	
	4	М					0,18	1,00	0,26	25,89	7	
	1019732	Грунтовка		т	0,013	1,00	0,018694					
		ЭТ	чел.-ч	6,55	1,00	9,42						
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,00	0,01						
		Итого по расценке					64,37		92,57		3046	
41.1	1012416	Грунтовка «Ветоконтакт», КНАУФ ФОТ		кг	55,63282	1,00	18,694	22,91	1.00	428,28	5,85	2505
										90,81	3026	
	Пр812-1-015.0-1	НР (Отделочные работы)		%	100	0,90	90,00			81,73	2723	
	Пр774-1-015.0	СП (Отделочные работы)		%	49	0,85	41,65			37,82	1260	
		Всего по позиции							640,40		9534	
42	E15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен		100 м2	1,438	1,00	1,438					
	1	ОТ	штукатури ваемой поверхност и				1192,94	1,00	1715,45	33,32	57159	
	2	ЭМ					54,62	1,00	78,54	13,42	1054	
	3	в т.ч. ОТм					18,96	1,00	27,26	33,32	908	
	4	М					4666,30	1,00	6710,14	5,12	34356	
		ЭТ	чел.-ч	129,95	1,00	186,87						
		ЭТм	чел.-ч	1,44	1,00	2,07						
		Итого по расценке					5913,86		8504,13		92569	
42.1	4020086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5		м3	3,10	1,00	-4,4578	477,50	1.00	-2128,60	7,22	-15368
										1742,71	58067	
	Пр812-1-015.0-1	НР (Отделочные работы)		%	100	0,90	90,00			1568,44	52260	
	Пр774-1-015.0	СП (Отделочные работы)		%	49	0,85	41,65			725,84	24185	
		Всего по позиции							8669,81		153646	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
43	4020077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ. расход 8,5 кг/м2 при толщине слоя 10 мм	кг	3666,9	1	3666,9	2,09	1	7663,82	5,74	43990
44	2018171	<b>Всего по позиции</b> Профиль маячковый 10-3000 мм	м	45	1	45	2,34	1	7663,82 105,3	3,79	43990 399
45	P69-12-1	<b>Всего по позиции</b> Приготовление растворов вручную цементных раствора	1 м3	4,4578	1,00	4,4578			105,30		399
	1	ОТ					24,57	1,00	109,53	33,32	3649
	2	ЭМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	3,15	1,00	14,04					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					24,57		109,53		3649
		ФОТ							109,53		3649
	Pr812-6-108.0-1	НР (Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок)	%	73	1,00	73,00			79,96		2664
	Pr774-6-108.0	СП (Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок)	%	34	1,00	34,00			37,24		1241
46	E15-04-006-03	<b>Всего по позиции</b> Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2	1,438	1,00	1,438			226,73		7554
	1	ОТ					63,01	1,00	90,61	33,32	3019
	2	ЭМ					1,18	1,00	1,70	11,86	20
	3	в т.ч. ОТм					0,14	1,00	0,20	33,32	7
	4	М					0,18	1,00	0,26	25,89	7
	1019732	Грунтовка	т	0,013	1,00	0,018694					
		ЭТ	чел.-ч	6,55	1,00	9,42					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,00	0,01					
		<b>Итого по расценке</b>					64,37		92,57		3046
46.1	1012416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	41,72462	1,00	33,074	22,91	1,00	757,73	5,85	4433
		ФОТ							90,81		3026
	Pr812-1-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			81,73		2723
	Pr774-1-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			37,82		1260
47	E15-01-019-05	<b>Всего по позиции</b> Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2	1,438	1,00	1,438			969,85		11462
	1	ОТ					1465,77	1,00	2107,78	33,32	70231
	2	ЭМ					32,55	1,00	46,81	20,65	967
	3	в т.ч. ОТм					17,52	1,00	25,19	33,32	839
	4	М					9204,59	1,00	13236,20	4,71	62343
		ЭТ	чел.-ч	159,67	1,00	229,61					
		ЭТм	чел.-ч	1,65	1,00	2,37					
		<b>Итого по расценке</b>					10702,91		15390,79		133541
47.1	1011776	Клей для облицовочных работ водостойкий «Плюс» (сухая смесь)	т	0,375	1,00	-0,53925	4316,00	1,00	-2327,40	2,45	-5702

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
47.2	1010256	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые ФОТ	м2	100,00	1,00	-143,80	71,18	1,00	-10235,68	4,90	-50155
	Пр812-1-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			2132,97		71070
	Пр774-1-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			1919,67		63963
									888,38		29601
48	1014348	Всего по позиции Клей плиточный «Флексклебер», КНАУФ. Расход 4,5 кг/м2	кг	647,1	1	647,1	6,85	1	5635,76		171248
									4432,64		14583
49	прайс-лист	Всего по позиции Керамогранит Estima 20x30	м2	143,8	1	143,8	530,56	1	76294,53	1	76295
		Всего по позиции							76294,53		76295
		Итого по подразделу							104638,84		488711
<b>Проемы</b>											
50	E10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,048	1,00	0,048					
	1	ОТ					821,89	1,00	39,45	33,32	1314
	2	ЭМ					1010,68	1,00	48,51	10,36	503
	3	в т.ч. ОТм					130,82	1,00	6,28	33,32	209
	4	М					22793,11	1,00	1094,07	4,96	5427
	1019411	Скобяные изделия	компл.	П	1,00	0,00					
		ЭТ	чел.-ч	89,53	1,00	4,30					
		ЭТм	чел.-ч	9,69	1,00	0,47					
		Итого по расценке					24625,68		1182,03		7244
50.1	2030223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	100,00	1,00	-4,80	207,00	1,00	-993,60	5,02	-4988
50.2	2038107	Блоки дверные внутренние двухпольные глухие, фанерованные шпоном ясеня	м2	100,00	1,00	4,80	2102,37	1,00	10091,38	2,55	25733
50.3	1010889	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещении однопольных	компл.	83,33333	1,00	4,00	94,69	1,00	378,76	2,89	1095
		ФОТ							45,73		1523
	Пр812-1-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20			44,45		1480
	Пр774-1-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75			21,38		712
		Всего по позиции							10724,40		31276
51	P56-12-5	Установка дверных приборов замки врезные	100 шт. приборов	0,04	1,00	0,04					
		Коэфф-т к в/п=0,5 (Кот=0.5)									
	1	ОТ					624,40	0,50	12,49	33,32	416
	2	ЭМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	4	М					7637,90	1,00	305,52	3,03	926
		ЭТ	чел.-ч	73,20	1,00	2,93					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					8262,30		318,01		1342
51.1	1010950	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом	компл.	100,00	1,00	-4,00	75,70	1,00	-302,80	3,00	-908
51.2	1012002	Ручки-кнопки со сквозным стержнем на лапках алюминиевые или из сплава ЦАМ	компл.	100,00	1,00	4,00	24,20	1,00	96,80	3,98	385
		ФОТ							12,49		416
	Пр812-4-090.0-1	НР (Проемы)	%	90	1,00	90,00			11,24		374
	Пр774-4-090.0	СП (Проемы)	%	47	1,00	47,00			5,87		196

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Всего по позиции</b>							129,12		1389
52	01.7.04.04-0002M	Замки врезные цилиндрические ЗВ7 318.П-В. Замок с функцией блокировки защёлки, без тяг, с лицевой планкой 35X350 мм.	Шт.	4	1	4	1049,73	1	4199	1	4199
		<b>Всего по позиции</b>							4199,00		4199
53	E10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м коробок блоков	0,27	1,00	0,27					
	1	ОТ					63,89	1,00	17,25	33,32	575
	2	ЭМ					3,49	1,00	0,94	10,69	10
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					448,66	1,00	121,14	8,08	979
		ЭТ	чел.-ч	7,82	1,00	2,11					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					516,04		139,33		1564
		ФОТ							17,25		575
	Пр812-1-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20			16,77		559
	Пр774-1-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75			8,06		269
		<b>Всего по позиции</b>							164,16		2392
		<b>Итого по подразделу</b>							15216,68		39256
<b>Электромонтажные работы</b>											
54	M08-03-591-03	Выключатель полугерметический и герметический	100 шт.	0,03	1,00	0,03					
	1	ОТ					603,14	1,00	18,09	33,32	603
	2	ЭМ					37,37	1,00	1,12	8,08	9
	3	в т.ч. ОТм					0,81	1,00	0,02	33,32	1
	4	М					138,90	1,00	4,17	13,16	55
		ЭТ	чел.-ч	60,80	1,00	1,82					
		ЭТм	чел.-ч	0,06	1,00	0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					779,41		23,38		667
		ФОТ							18,11		604
	Пр812-2-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97	1,00	97,00			17,57		586
	Пр774-2-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51	1,00	51,00			9,24		308
		<b>Всего по позиции</b>							50,19		1561
55	20.4.03.06-0070M	Рамка 1 модуль белая, серии "MOSAIC", LEGRAND (Франция)	Шт.	3	1	3	225,26	1	676	1	676
		<b>Всего по позиции</b>							676,00		676
56	20.4.03.06-0055M	Механизм выключателя 1 клавишный 2 модуля, серии "MOSAIC", LEGRAND (Франция)	Шт.	3	1	3	274,11	1	822	1	822
		<b>Всего по позиции</b>							822,00		822
57	M08-03-591-10	Розетка штепсельная полугерметическая и герметическая	100 шт.	0,10	1,00	0,1					
	1	ОТ					603,93	1,00	60,39	33,32	2012
	2	ЭМ					41,80	1,00	4,18	8,20	34
	3	в т.ч. ОТм					1,08	1,00	0,11	33,32	4
	4	М					131,60	1,00	13,16	13,38	176
		ЭТ	чел.-ч	60,88	1,00	6,09					
		ЭТм	чел.-ч	0,08	1,00	0,01					
		<b>Итого по расценке</b>					777,33		77,73		2222
		ФОТ							60,5		2016



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр812-2-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97	1,00	97,00			58,69		1956
	Пр774-2-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51	1,00	51,00			30,86		1028
58	20.4.03.06-0070M	<b>Всего по позиции</b> Рамка 1 модуль белая, серии "MOSAIC", LEGRAND (Франция)	Шт.	10	1	10	225,26	1	167,28 2253	1	5206 2253
59	20.4.03.06-0060M	<b>Всего по позиции</b> Механизм розетки "Евр" , серии "MOSAIC", LEGRAND (Франция)	Шт.	10	1	10	569,58	1	2253,00 5696	1	2253 5696
60	M08-02-409-01	<b>Всего по позиции</b> Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	1,12	1,00	1,12			5696,00		5696
	1	ОТ					178,98	1,00	200,46	33,32	6679
	2	ЭМ					45,51	1,00	50,97	9,62	490
	3	в т.ч. ОТМ					1,22	1,00	1,37	33,32	46
	4	М					24,12	1,00	27,01	10,05	271
		ЭТ	чел.-ч	19,04	1,00	21,32					
		ЭТМ	чел.-ч	0,09	1,00	0,10					
		<b>Итого по расценке</b>					248,61		278,44		7440
		ФОТ							201,83		6725
	Пр812-2-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97	1,00	97,00			195,78		6523
	Пр774-2-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51	1,00	51,00			102,93		3430
61	1032407	<b>Всего по позиции</b> Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 20 мм	10 м	11,424	1	11,424	20,56	1	577,15 234,88	3,6	17393 846
62	1032600	<b>Всего по позиции</b> Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 20 мм	10 шт.	23	1	23	3	1	234,88 69	13,52	846 933
63	M08-02-412-02	<b>Всего по позиции</b> Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм <sup>2</sup>	100 м	0,52	1,00	0,52			69,00		933
	1	ОТ					50,67	1,00	26,35	33,32	878
	2	ЭМ					4,44	1,00	2,31	9,22	21
	3	в т.ч. ОТМ					0,27	1,00	0,14	33,32	5
	4	М					14,12	1,00	7,34	7,61	56
		ЭТ	чел.-ч	5,39	1,00	2,80					
		ЭТМ	чел.-ч	0,02	1,00	0,01					
		<b>Итого по расценке</b>					69,23		36,00		955
		ФОТ							26,49		883
	Пр812-2-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97	1,00	97,00			25,70		857
	Пр774-2-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51	1,00	51,00			13,51		450
		<b>Всего по позиции</b>							75,21		2262

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
64	5018482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,05304	1	0,05304	4918,43	1	260,87	6,77	1766
65	M08-02-412-03	<b>Всего по позиции</b> Затягивание провода в проложенные трубы и 100 м металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2		0,60	1,00	0,6			260,87		1766
	1	ОТ					59,13	1,00	35,48	33,32	1182
	2	ЭМ					6,65	1,00	3,99	9,23	37
	3	в т.ч. ОТм					0,41	1,00	0,25	33,32	8
	4	М					22,92	1,00	13,75	7,27	100
		ЭТ	чел.-ч	6,29	1,00	3,77					
		ЭТм	чел.-ч	0,03	1,00	0,02					
		<b>Итого по расценке</b>					88,70		53,22		1319
		ФОТ							35,73		1190
	Пр812-2-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97	1,00	97,00			34,66		1154
	Пр774-2-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51	1,00	51,00			18,22		607
66	5018483	<b>Всего по позиции</b> Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,0612	1	0,0612	7044,03	1	106,10	8,02	3080
		<b>Итого по расценке</b>							431,09		3457
67	M08-03-599-09	<b>Всего по позиции</b> Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	1 шт.	5,00	1,00	5					
	1	ОТ					25,40	1,00	127,00	33,32	4232
	2	ЭМ					3,07	1,00	15,35	10,92	168
	3	в т.ч. ОТм					0,14	1,00	0,70	33,32	23
	4	М					43,46	1,00	217,30	5,98	1299
		ЭТ	чел.-ч	2,56	1,00	12,80					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,00	0,05					
		<b>Итого по расценке</b>					71,93		359,65		5699
		ФОТ							127,7		4255
	Пр812-2-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97	1,00	97,00			123,87		4127
	Пр774-2-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51	1,00	51,00			65,13		2170
68	22.1.01.01-0007M	<b>Всего по позиции</b> Бокс ЩРН-П-36 модулей навесной пластик IP41 изк арт. МКР12-N-36-40-05	Шт.	5	1	5	1395,57	1	548,65		11996
		<b>Итого по расценке</b>							6978	1	6978
69	M08-03-526-01	<b>Всего по позиции</b> Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	10,00	1,00	10					
	1	ОТ					14,84	1,00	148,40	33,32	4945

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2	ЭМ					1,13	1,00	11,30	7,19	81
	3	в т.ч. ОТМ					0,00	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					20,52	1,00	205,20	9,84	2019
		ЭТ	чел.-ч	1,56	1,00	15,60					
		ЭТМ	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					36,49		364,90		7045
		ФОТ							148,4		4945
Пр812-2-049.3-1		НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97	1,00	97,00			143,95		4797
Пр774-2-049.3		СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51	1,00	51,00			75,68		2522
70	5092269	<b>Всего по позиции</b> Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 1P 16A	шт.	10	1	10	42,79	1	427,9	3,71	1588
71	M08-03-594-14	<b>Всего по позиции</b> Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до 4	100 шт.	0,11	1,00	0,11			427,90		1588
	1	ОТ					2118,91	1,00	233,08	33,32	7766
	2	ЭМ					228,84	1,00	25,17	9,15	230
	3	в т.ч. ОТМ					13,37	1,00	1,47	33,32	49
	4	М					1027,30	1,00	113,00	12,05	1362
		ЭТ	чел.-ч	213,60	1,00	23,50					
		ЭТМ	чел.-ч	0,99	1,00	0,11					
		Итого по расценке					3375,05		371,25		9358
		ФОТ							234,55		7815
Пр812-2-049.3-1		НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97	1,00	97,00			227,51		7581
Пр774-2-049.3		СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51	1,00	51,00			119,62		3986
72	20.3.03.01-0543M	<b>Всего по позиции</b> Светильник светодиодный "Световые технологии" OWP ECO LED 595 MAT, встраиваемый или накладной, матовый рассеиватель из силикатного терпированного стекла, размер 595X595X95MM, 35W, 4000K, 3000ЛМ, IP54/IP54, арт.1372000120	шт.	11	1	11	6695,09	1	718,38 73646	1	20925 73646
		<b>Итого по подразделу</b>							<b>73646,00</b>		<b>73646</b>
									<b>94322,23</b>		<b>175448</b>
<b>Пожарная сигнализация</b>											
73	M10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	1 шт.	11,00	1,00	11					
	1	ОТ					16,16	1,00	177,76	33,32	5923
	2	ЭМ					0,31	1,00	3,41	3,77	13
	3	в т.ч. ОТМ					0,00	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					2,74	1,00	30,14	7,79	235
		ЭТ	чел.-ч	1,68	1,00	18,48					
		ЭТМ	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					19,21		211,31		6171
		ФОТ							177,76		5923
Пр812-2-051.1-1		НР (Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи)	%	90	1,00	90,00			159,98		5331

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр774-2-051.1	СП (Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи)	%	46	1,00	46,00			81,77		2725
74	Прайс-лист	Всего по позиции Извещатель пожарный дымовой ИП-212-155 "Аврора-Д Про"	шт	11	1	11	1768	1	453,06 19448	1	14227 19448
		Всего по позиции							19448,00		19448
		Итого по подразделу							19901,06		33675
<b>Сантехнические работы</b>											
75	E20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 0,5 м2	1 решетка	0,06	1,00	0,06					
	1	ОТ					13,10	1,00	0,79	33,32	26
	2	ЭМ					2,37	1,00	0,14	7,82	1
	3	в т.ч. ОТМ					0,00	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					3,88	1,00	0,23	8,04	2
	3019390	Решетки жалюзийные	шт.	1	1,00	0,06					
		ЭТ	чел.-ч	1,46	1,00	0,09					
		ЭТМ	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					19,35		1,16		29
75.1	3012530	Решетки вентиляционные металлические с горизонтальными или вертикальными жалюзьями размером 325х325 мм	шт.	1,00	1,00	0,06	469,18	1,00	28,15	1,33	37
		ФОТ							0,79		26
	Пр812-1-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			0,86		28
	Пр774-1-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			0,48		16
76	E17-01-001-02	Всего по позиции Установка ванн купальных прямых стальных	10 компл.	0,10	1,00	0,1			30,65		110
	1	ОТ					208,27	1,00	20,83	33,32	694
	2	ЭМ					91,07	1,00	9,11	11,16	102
	3	в т.ч. ОТМ					6,89	1,00	0,69	33,32	23
	4	М					9681,89	1,00	968,19	6,45	6245
		ЭТ	чел.-ч	21,65	1,00	2,17					
		ЭТМ	чел.-ч	0,51	1,00	0,05					
		Итого по расценке					9981,23		998,13		7041
		ФОТ							21,52		717
	Пр812-1-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			23,44		781
	Пр774-1-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			13,17		439
		Всего по позиции							1034,74		8261

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
77	E17-01-001-14	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	0,10	1,00	0,1					
	1	ОТ					208,27	1,00	20,83	33,32	694
	- 2	ЭМ					23,63	1,00	2,36	11,31	27
	3	в т.ч. ОТм					1,76	1,00	0,18	33,32	6
	4	М					1377,35	1,00	137,74	11,05	1522
		ЭТ	чел.-ч	21,65	1,00	2,17					
		ЭТм	чел.-ч	0,13	1,00	0,01					
		Итого по расценке					1609,25		160,93		2243
77.1	3010825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.	10,00	1,00	-1,00	130,00	1,00	-130,00	11,46	-1490
77.2	18.2.06.12-0002М	Пьедесталы "Тюльпан"	шт.	0,00	1,00	1,00	678,50	1,00	679,00	1,00	679
77.3	18.2.02.08-0003М	Умывальники полукруглые "Тюльпан"	шт.	0,00	1,00	1,00	1619,68	1,00	1620,00	1,00	1620
		ФОТ							21,01		700
	Пр812-1-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			22,88		762
	Пр774-1-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			12,86		428
		<b>Всего по позиции</b>							2365,67		4242
78	3017791	Сифон пластмассовый бутылочный унифицированный с выпуском и вертикальным отводом СБУв (ГОСТ 23289-94)	компл.	1	1	1	21,93	1	21,93	2,37	52
		<b>Всего по позиции</b>							21,93		52
79	E17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт.	0,20	1,00	0,2					
	1	ОТ					67,34	1,00	13,47	33,32	449
	2	ЭМ					0,20	1,00	0,04	3,65	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					1445,43	1,00	289,09	3,92	1133
		ЭТ	чел.-ч	7,00	1,00	1,40					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					1512,97		302,60		1582
79.1	3011527	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт.	10,00	1,00	-2,00	143,00	1,00	-286,00	3,93	-1124
79.2	3010633	Смесители для ванн с душевой сеткой на гибком шланге	компл.	5,00	1,00	1,00	539,78	1,00	539,78	5,46	2947
79.3	18.1.10.10-0013М	Смеситель ROSSINKA С С40-25. Материал: латунь. Комплект: набор крепления, комплект подводки, смеситель.	шт	5,00	1,00	1,00	2810,36	1,00	2810,00	1,00	2810
		ФОТ							13,47		449
	Пр812-1-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			14,67		489

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр774-1-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			8,24		275
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3389,29</b>		<b>6979</b>
80	E16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из многослойных полипропиленовых труб, наружным диаметром: 20 мм	100 м	0,10	1,00	0,1					
	1	ОТ					128,87	1,00	12,89	33,32	429
	2	ЭМ					39,42	1,00	3,94	5,47	22
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					91,69	1,00	9,17	3,13	29
	1039911	Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам	шт.	0,00	1,00	0,00					
	3019690	Хомуты для крепления труб	шт.	167	1,00	16,70					
	3029008	Арматура трубопроводная муфтовая	шт.	0,00	1,00	0,00					
	5079004	Трубы пластмассовые	10 м	10,25	1,00	1,025					
	01.7.17.09	Буры	шт	0,00	1,00	0,00					
		ЭТ	чел.-ч	13,71	1,00	1,37					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>259,98</b>		<b>26,00</b>		<b>480</b>
80.1	5073354	Труба из полипропилена PN 20/20 ФОТ	м	102,50	1,00	10,25	12,00	1,00	123,00	2,16	266
	Пр812-1-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			12,89		429
									14,04		467
	Пр774-1-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			7,89		263
		<b>Всего по позиции</b>							<b>170,93</b>		<b>1476</b>
81	5075041	Муфта полипропиленовая комбинированная, с 10 шт. внутренней резьбой, под ключ диаметром 20x1/2"		0,8	1	0,8	51,5	1	41,2	9,72	400
		<b>Всего по позиции</b>							<b>41,20</b>		<b>400</b>
82	5075007	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 20 мм	10 шт.	2	1	2	7	1	14	3,41	48
		<b>Всего по позиции</b>							<b>14,00</b>		<b>48</b>
83	5073173	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 20 мм	10 шт.	1	1	1	14,3	1	14,3	2,56	37
		<b>Всего по позиции</b>							<b>14,30</b>		<b>37</b>
84	1032600	Клипса для крепежа трубы, диаметром 20 мм	10 шт.	2	1	2	3	1	6	13,52	81
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6,00</b>		<b>81</b>
85	E16-05-001-01	Установка вентиля, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	1 шт.	8,00	1,00	8					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1	ОТ					13,33	1,00	106,64	33,32	3553
	2	ЭМ					3,71	1,00	29,68	8,20	243
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					58,81	1,00	470,48	5,60	2635
3029009		Арматура трубопроводная фланцевая	шт.	1	1,00	8,00					
		ЭТ	чел.-ч	1,47	1,00	11,76					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					75,85		606,80		6431
85.1	5070980	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см <sup>2</sup> ), диаметром 25 мм	шт.	2,00	1,00	-16,00	16,80	1,00	-268,80	6,34	-1704
		ФОТ							106,64		3553
	Пр812-1-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			116,13		3869
	Пр774-1-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			65,26		2174
86	3020043	Всего по позиции Краны шаровые BUGATTI для воды и пара стандартные НН с размером резьбы 3/4"	шт.	8	1	8	64,4	1	519,39 515,2	12,17	10770 6270
		Всего по позиции							515,20		6270
		Итого по подразделу							8123,30		38726
		Прямые затраты по разделу							306368,41		682001
		Накладные расходы по разделу							6186,78		206141
		Сметная прибыль по разделу							3010,98		100328
		Итого по разделу							315566,17		988470
<b>Прочие работы</b>											
87	Б46-03-012-01	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения до 20 см <sup>2</sup>	100 м борозд		0,42	1,00	0,42				
	1	ОТ					263,76	1,00	110,78	33,32	3691
	2	ЭМ					362,72	1,00	152,34	11,07	1686
	3	в т.ч. ОТм					73,54	1,00	30,89	33,32	1029
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	28,06	1,00	11,79					
		ЭТм	чел.-ч	7,31	1,00	3,07					
		Итого по расценке					626,48		263,12		5377
		ФОТ							141,67		4720
	Пр812-1-040.1-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103	1,00	103,00			145,92		4862
	Пр774-1-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59	1,00	59,00			83,59		2785
		Всего по позиции							492,63		13024

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
88	E46-03-017-05	Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	0,10	1,00	0,1					
	1	ОТ					608,53	1,00	60,85	33,32	2028
	2	ЭМ					35,23	1,00	3,52	10,69	38
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					1286,40	1,00	128,64	6,05	778
		ЭТ	чел.-ч	75,22	1,00	7,52					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					1930,16		193,01		2844
		ФОТ							60,85		2028
	Пр812-1-040.1-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103	1,00	103,00			62,68		2089
	Пр774-1-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59	1,00	59,00			35,90		1197
		<b>Всего по позиции</b>							<b>291,59</b>		<b>6130</b>
		Прямые затраты по разделу							456,13		8221
		Накладные расходы по разделу							208,60		6951
		Сметная прибыль по разделу							119,49		3982
		<b>Итого по разделу</b>							<b>784,22</b>		<b>19154</b>
	<b>Демонтажные работы. Помещения №73 и №2</b>										
89	P65-1-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 32 мм	100 м трубопровода	0,04	1,00	0,04					
	1	ОТ					288,02	1,00	11,52	33,32	384
	2	ЭМ					7,09	1,00	0,28	10,56	3
	3	в т.ч. ОТм					1,35	1,00	0,05	33,32	2
	4	М					33,62	1,00	1,34	11,25	15
	5099899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,22	1,00	0,0088					
		ЭТ	чел.-ч	34,66	1,00	1,39					
		ЭТм	чел.-ч	0,10	1,00	0,00					
		Итого по расценке					328,73		13,14		402
		ФОТ							11,57		386
	Пр812-4-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87	1,00	87,00			10,07		336
	Пр774-4-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44	1,00	44,00			5,09		170
		<b>Всего по позиции</b>							<b>28,30</b>		<b>908</b>
90	P65-3-7	Снятие смесителя без душевой сетки	100 шт. арматуры	0,01	1,00	0,01					
	1	ОТ					313,14	1,00	3,13	33,32	104
	2	ЭМ					2,19	1,00	0,02	14,92	0
	3	в т.ч. ОТм					0,95	1,00	0,01	33,32	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	5099899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,22	1,00	0,0022					
		ЭТ	чел.-ч	36,71	1,00	0,37					
		ЭТм	чел.-ч	0,07	1,00	0,00					
		Итого по расценке					315,33		3,15		104
		ФОТ							3,14		104



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр812-4-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87	1,00	87,00			2,73		90
	Пр774-4-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44	1,00	44,00			1,38		46
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7,26</b>		<b>240</b>
91	P65-4-1	Демонтаж умывальников и раковин приборов	100	0,01	1,00	0,01					
	1	ОТ					437,59	1,00	4,38	33,32	146
	2	ЭМ					8,13	1,00	0,08	14,93	1
	3	в т.ч. ОТм					3,51	1,00	0,04	33,32	1
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	5099899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1,82	1,00	0,0182					
		ЭТ	чел.-ч	51,30	1,00	0,51					
		ЭТм	чел.-ч	0,26	1,00	0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					445,72		4,46		147
		ФОТ							4,42		147
	Пр812-4-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87	1,00	87,00			3,85		128
	Пр774-4-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44	1,00	44,00			1,94		65
		<b>Всего по позиции</b>							<b>10,25</b>		<b>340</b>
92	E20-02-002-01	Демонтаж решеток жалюзийных площадью в свету до 0,5 м2	1 решетка	1,00	1,00	1					
	MR 81пр п.10.2 т.2 п.3 (демонтаж)	При отсутствии единичных расценок на работы по демонтажу (разборке) зданий, сооружений, строительных конструкций, элементов систем и сетей инженерно-технического обеспечения в сборниках единичных расценок на строительные, специальные строительные и ремонтно-строительные работы при определении сметной стоимости применяются: единичные расценки на строительные и специальные строительные работы на устройство, установку строительных конструкций, элементов систем и сетей инженерно-технического обеспечения с применением коэффициентов: Системы инженерно-технического обеспечения (Кот=0.40, Кэм=0.40, Котм=0.40, Км=0.00, Кзт=0.40)									
	1	ОТ					13,10	0,40	5,24	33,32	175
	2	ЭМ					2,37	0,40	0,95	7,82	7
	3	в т.ч. ОТм					0,00	0,40	0,00	33,32	0
	4	М					3,88	0,00	0,00	8,04	0
	3019390	Решетки жалюзийные	шт.	1	0,00	0,00					
		ЭТ	чел.-ч	1,46	0,40	0,58					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	0,40	0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					19,35		6,19		182
		ФОТ							5,24		175
	Пр812-1-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			5,71		191

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр774-1-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			3,21		107
		<b>Всего по позиции</b>							<b>15,11</b>		<b>480</b>
93	P56-11-1	Снятие наличников	100 м наличников	0,046	1,00	0,046					
	1	ОТ					33,43	1,00	1,54	33,32	51
	2	ЭМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	4,21	1,00	0,19					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>33,43</b>		<b>1,54</b>		<b>51</b>
		ФОТ							1,54		51
	Пр812-4-090.0-1	НР (Проемы)	%	90	1,00	90,00			1,39		46
	Пр774-4-090.0	СП (Проемы)	%	47	1,00	47,00			0,72		24
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3,65</b>		<b>121</b>
94	P56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,012	1,00	0,012					
	1	ОТ					288,06	1,00	3,46	33,32	115
	2	ЭМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	36,28	1,00	0,44					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>288,06</b>		<b>3,46</b>		<b>115</b>
		ФОТ							3,46		115
	Пр812-4-090.0-1	НР (Проемы)	%	90	1,00	90,00			3,11		104
	Пр774-4-090.0	СП (Проемы)	%	47	1,00	47,00			1,63		54
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8,20</b>		<b>273</b>
95	P56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,01	1,00	0,01					
	1	ОТ					1437,99	1,00	14,38	33,32	479
	2	ЭМ					196,98	1,00	1,97	11,07	22
	3	в т.ч. ОТм					39,94	1,00	0,40	33,32	13
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	179,30	1,00	1,79					
		ЭТм	чел.-ч	3,97	1,00	0,04					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>1634,97</b>		<b>16,35</b>		<b>501</b>
		ФОТ							14,78		492
	Пр812-4-090.0-1	НР (Проемы)	%	90	1,00	90,00			13,30		443
	Пр774-4-090.0	СП (Проемы)	%	47	1,00	47,00			6,95		231
		<b>Всего по позиции</b>							<b>36,60</b>		<b>1175</b>
96	P63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2 облицовки	0,192	1,00	0,192					
	1	ОТ					584,74	1,00	112,27	33,32	3741
	2	ЭМ					92,32	1,00	17,73	11,53	204
	3	в т.ч. ОТм					21,23	1,00	4,08	33,32	136
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	74,30	1,00	14,27					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭТм	чел.-ч	1,99	1,00	0,38					
		Итого по расценке					677,06		130,00		3945
		ФОТ							116,35		3877
	Пр812-4-097.0-1	НР (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	90	1,00	90,00	-	-	104,72		3489
	Пр774-4-097.0	СП (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	45	1,00	45,00			52,36		1745
		<b>Всего по позиции</b>							<b>287,08</b>		<b>9179</b>
97	Б46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и откосов кирпичных	100 м2	0,192	1,00	0,192					
	1	ОТ					178,00	1,00	34,18	33,32	1139
	2	ЭМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	22,82	1,00	4,38					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					178,00		34,18		1139
		ФОТ							34,18		1139
	Пр812-1-040.1-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103	1,00	103,00			35,21		1173
	Пр774-1-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59	1,00	59,00			20,17		672
		<b>Всего по позиции</b>							<b>89,56</b>		<b>2984</b>
98	Р57-3-1	Разборка плитусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плитуса	0,30	1,00	0,3					
	1	ОТ					29,41	1,00	8,82	33,32	294
	2	ЭМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	3,77	1,00	1,13					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					29,41		8,82		294
		ФОТ							8,82		294
	Пр812-4-091.0-1	НР (Полы)	%	89	1,00	89,00			7,85		262
	Пр774-4-091.0	СП (Полы)	%	49	1,00	49,00			4,32		144
		<b>Всего по позиции</b>							<b>20,99</b>		<b>700</b>
99	Р57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума	100 м2 покрытия	0,499	1,00	0,499					
	1	ОТ					88,84	1,00	44,33	33,32	1477
	2	ЭМ					4,06	1,00	2,03	14,94	30
	3	в т.ч. ОТм					1,76	1,00	0,88	33,32	29
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	11,39	1,00	5,68					
		ЭТм	чел.-ч	0,13	1,00	0,06					
		Итого по расценке					92,90		46,36		1507
		ФОТ							45,21		1506
	Пр812-4-091.0-1	НР (Полы)	%	89	1,00	89,00			40,24		1340
	Пр774-4-091.0	СП (Полы)	%	49	1,00	49,00			22,15		738
		<b>Всего по позиции</b>							<b>108,75</b>		<b>3585</b>
100	Р57-10-3	Заделка выбоин в полах цементных площадью до 1,0 м2	100 мест	0,19	1,00	0,19					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	1	ОТ					1059,68	1,00	201,34	33,32	6709	
	2	ЭМ					66,36	1,00	12,61	11,32	143	
	3	в т.ч. ОТм					13,88	1,00	2,64	33,32	88	
	4	М					1131,16	1,00	214,92	6,22	1337	
		ЭТ	чел.-ч	124,23	1,00	23,60						
		ЭТм	чел.-ч	1,38	1,00	0,26						
		Итого по расценке					2257,20		428,87		8189	
100.1	1011305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	т	0,045	1,00	-0,00855	412,01	1,00	-3,52	8,92	-31	
100.2	4020004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	2,14	1,00	-0,4066	519,80	1,00	-211,35	6,17	-1304	
		ФОТ							203,98		6797	
	Пр812-4-091.0-1	НР (Полы)	%	89	1,00	89,00			181,54		6049	
	Пр774-4-091.0	СП (Полы)	%	49	1,00	49,00			99,95		3331	
101	4020531	Всего по позиции							495,49		16234	
		Смесь сухая (пескобетон) для устройства прочных оснований пола "БИРСС 8М"		т	0,836	1	0,836	1570,33	1	1312,8	3,16	4148
102	Р69-12-1	Всего по позиции							1312,80		4148	
		Приготовление растворов вручную цементных раствора		1 м3	0,4066	1,00	0,4066					
	1	ОТ					24,57	1,00	9,99	33,32	333	
	2	ЭМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0	
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	0,00	0	
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0	
		ЭТ	чел.-ч	3,15	1,00	1,28						
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00						
		Итого по расценке					24,57		9,99		333	
		ФОТ							9,99		333	
	Пр812-6-108.0-1	НР (Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок)	%	73	1,00	73,00			7,29		243	
	Пр774-6-108.0	СП (Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок)	%	34	1,00	34,00			3,40		113	
103	Р57-2-3	Всего по позиции							20,68		689	
		Разборка покрытий полов из керамических плиток		100 м2 покрытия	0,054	1,00	0,054					
	1	ОТ					595,99	1,00	32,18	33,32	1072	
	2	ЭМ					45,01	1,00	2,43	14,93	36	
	3	в т.ч. ОТм					19,44	1,00	1,05	33,32	35	
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0	
		ЭТ	чел.-ч	69,87	1,00	3,77						
		ЭТм	чел.-ч	1,44	1,00	0,08						
		Итого по расценке					641,00		34,61		1108	
		ФОТ							33,23		1107	
	Пр812-4-091.0-1	НР (Полы)	%	89	1,00	89,00			29,57		985	
	Пр774-4-091.0	СП (Полы)	%	49	1,00	49,00			16,28		542	
104	Р57-2-4	Всего по позиции							80,46		2635	
		Разборка покрытий полов цементных покрытий		100 м2 покрытия	0,054	1,00	0,054					
	1	ОТ					948,54	1,00	51,22	33,32	1707	
	2	ЭМ					1008,97	1,00	54,48	11,28	615	
	3	в т.ч. ОТм					217,35	1,00	11,74	33,32	391	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	111,20	1,00	6,00					
		ЭТм	чел.-ч	21,00	1,00	1,13					
		Итого по расценке					1957,51		105,70		2322
		ФОТ							62,96		2098
	Пр812-4-091.0-1	НР (Полю)	%	89	1,00	89,00			56,03		1867
	Пр774-4-091.0	СП (Полю)	%	49	1,00	49,00			30,85		1028
		Всего по позиции							192,58		5217
105	Р67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	0,02	1,00	0,02					
	1	ОТ					45,55	1,00	0,91	33,32	30
	2	ЭМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	5,84	1,00	0,12					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					45,55		0,91		30
		ФОТ							0,91		30
	Пр812-4-101.0-1	НР (Электромонтажные работы)	%	91	1,00	91,00			0,83		27
	Пр774-4-101.0	СП (Электромонтажные работы)	%	48	1,00	48,00			0,44		14
		Всего по позиции							2,18		71
106	Р67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	0,20	1,00	0,2					
	1	ОТ					75,19	1,00	15,04	33,32	501
	2	ЭМ					0,31	1,00	0,06	15,06	1
	3	в т.ч. ОТм					0,14	1,00	0,03	33,32	1
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	9,64	1,00	1,93					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,00	0,00					
		Итого по расценке					75,50		15,10		502
		ФОТ							15,07		502
	Пр812-4-101.0-1	НР (Электромонтажные работы)	%	91	1,00	91,00			13,71		457
	Пр774-4-101.0	СП (Электромонтажные работы)	%	48	1,00	48,00			7,23		241
		Всего по позиции							36,04		1200
107	Р67-4-3	Демонтаж светильников с лампами накаливания	100 шт.	0,01	1,00	0,01					
	1	ОТ					49,30	1,00	0,49	33,32	16
	2	ЭМ					0,94	1,00	0,01	14,89	0
	3	в т.ч. ОТм					0,41	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	6,32	1,00	0,06					
		ЭТм	чел.-ч	0,03	1,00	0,00					
		Итого по расценке					50,24		0,50		16
		ФОТ							0,49		16
	Пр812-4-101.0-1	НР (Электромонтажные работы)	%	91	1,00	91,00			0,45		15
	Пр774-4-101.0	СП (Электромонтажные работы)	%	48	1,00	48,00			0,24		8
		Всего по позиции							1,19		39
		Прямые затраты по разделу							1961,26		23700
		Накладные расходы по разделу							517,60		17245
		Сметная прибыль по разделу							278,31		9273
		Итого по разделу							2757,17		50218

Монтажные и отделочные работы

Потолки

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
108	Р62-41-1	Прим. Очистка вручную поверхности потолка от старых красок	100 м2 расчищенно й поверхност и	0,054	1,00	0,054					
	1	ОТ					162,24	1,00	8,76	33,32	292
	2	ЭМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	20,80	1,00	1,12					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					162,24		8,76		292
		ФОТ							8,76		292
	Пр812-4-096.0-1	НР (Малярные работы)	%	90	1,00	90,00			7,88		263
	Пр774-4-096.0	СП (Малярные работы)	%	46	1,00	46,00			4,03		134
		<b>Всего по позиции</b>							<b>20,67</b>		<b>689</b>
109	E15-01-047-16	Устройство потолков реечных алюминиевых	100 м2 поверхност и облицовки	0,054	1,00	0,054					
	1	ОТ					1018,58	1,00	55,00	33,32	1833
	2	ЭМ					158,89	1,00	8,58	10,11	87
	3	в т.ч. ОТм					3,38	1,00	0,18	33,32	6
	4	М					28693,70	1,00	1549,46	2,65	4106
	2061338	Уголок декоративный (пристенный)	м	П	1,00	0,00					
		ЭТ	чел.-ч	108,36	1,00	5,85					
		ЭТм	чел.-ч	0,25	1,00	0,01					
		Итого по расценке					29871,17		1613,04		6026
109.1	2061336	Рейка алюминиевая потолочная 100 мм	м	1050,00	1,00	-56,70	25,10	1,00	-1423,17	2,72	-3871
109.2	2061338	Уголок декоративный (пристенный)	м	172,22222	1,00	9,30	6,36	1,00	59,15	5,62	332
		ФОТ							55,18		1839
	Пр812-1-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			49,66		1655
	Пр774-1-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			22,98		766
		<b>Всего по позиции</b>							<b>321,66</b>		<b>4908</b>
110	09.2.02.02-0004М	Потолок реечный ALBES: А84 А белый глянец	м2	5,4	1	5,4	1105,76	1	5971	1	5971
		RUS									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5971,00</b>		<b>5971</b>
111	E15-01-054-01	Устройство монтажных отверстий в потолках реечных алюминиевых	100 отверстий	0,04	1,00	0,04					
	1	ОТ					21,18	1,00	0,85	33,32	28
	2	ЭМ					2,44	1,00	0,10	3,75	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	1,91	1,00	0,08					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					23,62		0,95		28
		ФОТ							0,85		28
	Пр812-1-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			0,77		25
	Пр774-1-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			0,35		12
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2,07</b>		<b>65</b>
		<b>Итого по подразделу</b>							<b>6315,40</b>		<b>11633</b>

Пол

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Устройство покрытия из керамогранита											
112	E15-07-003-02	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2 обрабатываемой поверхности и	0,054	1,00	0,054					
	1	ОТ					33,87	1,00	1,83	33,32	61
	2	ЭМ					23,00	1,00	1,24	5,67	7
	3	в т.ч. ОТм					0,12	1,00	0,01	33,32	0
	4	М					212,42	1,00	11,47	7,00	80
		ЭТ	чел.-ч	3,69	1,00	0,20					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,00	0,00					
		Итого по расценке					269,29		14,54		148
112.1	1014163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	13,80	1,00	-0,7452	15,26	1,00	-11,37	6,84	-78
112.2	1012416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	185,18519	1,00	1,242	22,91	1,00	28,45	5,85	166
		ФОТ							1,84		61
	Пр812-1-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			1,66		55
	Пр774-1-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			0,77		25
113	E11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной в один слой толщиной 2 мм	100 м2 изолируемой поверхности и	0,054	1,00	0,054			34,05		316
	1	ОТ					295,05	1,00	15,93	33,32	531
	2	ЭМ					162,57	1,00	8,78	5,43	48
	3	в т.ч. ОТм					2,43	1,00	0,13	33,32	4
	4	М					692,61	1,00	37,40	13,24	495
		ЭТ	чел.-ч	26,97	1,00	1,46					
		ЭТм	чел.-ч	0,18	1,00	0,01					
		Итого по расценке					1150,23		62,11		1074
113.1	1010009	Асбест хризотилковый марки К-6-30	т	0,008	1,00	-0,000432	1160,00	1,00	-0,50	17,92	-9
113.2	1010073	Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10	т	0,157	1,00	-0,008478	1383,11	1,00	-11,73	14,41	-169
113.3	1010074	Битумы нефтяные строительные марки БН-70/30	т	0,019	1,00	-0,001026	1525,49	1,00	-1,57	13,87	-22
113.4	1130101	Мука андезитовая кислотоупорная, марка А	т	0,125	1,00	-0,00675	688,80	1,00	-4,65	11,05	-51
		ФОТ							16,06		535
	Пр812-1-011.0-1	НР (Полы)	%	112	0,90	100,80			16,19		539
	Пр774-1-011.0	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25			8,87		296
114	1012386	Состав гидроизоляционный Флэхендижт, КНАУФ. Расход 1 кг/м2	кг	5,4	1	5,4	37,81	1	68,72	6,69	1658
		Итого по позиции							204,17		1366
115	E11-01-004-06	Устройство гидроизоляции обмазочной на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-004-05	100 м2 изолируемой поверхности и	0,054	1,00	0,054			204,17		1366
	1	ОТ					99,55	1,00	5,38	33,32	179
	2	ЭМ					84,00	1,00	4,54	5,54	25
	3	в т.ч. ОТм					1,35	1,00	0,07	33,32	2
	4	М					155,92	1,00	8,42	13,58	114
		ЭТ	чел.-ч	9,10	1,00	0,49					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭТм	чел.-ч	0,10	1,00	0,01					
		Итого по расценке					339,47		18,34		318
115.1	1010009	Асбест хризотилковый марки К-6-30	т	0,004	1,00	-0,000216	1160,00	1,00	-0,25	17,92	-4
115.2	1010073	Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10	т	0,078	1,00	-0,004212	1383,11	1,00	-5,83	14,41	-84
115.3	1130101	Мука андезитовая кислотоупорная, марка А	т	0,063	1,00	-0,003402	688,80	1,00	-2,34	11,05	-26
		ФОТ							5,45		181
	Пр812-1-011.0-1	НР (Полы)	%	112	0,90	100,80			5,49		182
	Пр774-1-011.0	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25			3,01		100
		<b>Всего по позиции</b>							<b>18,42</b>		<b>486</b>
116	1012386	Состав гидроизоляционный Флехендиht, КНАУФ. Расход 1 кг/м2	кг	5,4	1	5,4	37,81	1	204,17	6,69	1366
		<b>Всего по позиции</b>							<b>204,17</b>		<b>1366</b>
117	E10-02-025-01	Прибивка маячных реек	100 м2	0,054	1,00	0,054					
	1	ОТ					165,85	1,00	8,96	33,32	298
	2	ЭМ					12,20	1,00	0,66	10,70	7
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					83,85	1,00	4,53	4,56	21
		ЭТ	чел.-ч	20,50	1,00	1,11					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					261,90		14,15		326
		ФОТ							8,96		298
	Пр812-1-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20			8,71		290
	Пр774-1-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75			4,19		139
		<b>Всего по позиции</b>							<b>27,05</b>		<b>755</b>
118	2018172	Профиль маячковый 6-3000 мм	м	16	1	16	1,98	1	31,68	3,47	110
		<b>Всего по позиции</b>							<b>31,68</b>		<b>110</b>
119	E11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,054	1,00	0,054					
	1	ОТ					313,71	1,00	16,94	33,32	564
	2	ЭМ					44,24	1,00	2,39	14,24	34
	3	в т.ч. ОТм					17,15	1,00	0,93	33,32	31
	4	М					1127,07	1,00	60,86	6,18	376
		ЭТ	чел.-ч	39,51	1,00	2,13					
		ЭТм	чел.-ч	1,27	1,00	0,07					
		Итого по расценке					1485,02		80,19		974
119.1	4020005	Раствор готовый кладочный цементный марки М3 150	м3	2,04	1,00	-0,11016	548,30	1,00	-60,40	6,15	-371
		ФОТ							17,87		595
	Пр812-1-011.0-1	НР (Полы)	%	112	0,90	100,80			18,01		600
	Пр774-1-011.0	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25			9,87		329
		<b>Всего по позиции</b>							<b>47,67</b>		<b>1532</b>
120	E06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0,00972	1,00	0,00972					
	1	ОТ					111,99	1,00	1,09	33,32	36
	2	ЭМ					37,10	1,00	0,36	10,28	4
	3	в т.ч. ОТм					2,16	1,00	0,02	33,32	1
	4	М					5935,59	1,00	57,69	8,73	504
		ЭТ	чел.-ч	12,64	1,00	0,12					
		ЭТм	чел.-ч	0,16	1,00	0,00					
		Итого по расценке					6084,68		59,14		544
120.1	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	0,028	1,00	-0,0002722	10200,00	1,00	-2,78	6,79	-19



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
120.2	2040100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III ФОТ	т	1,00	1,00	-0,00972	5649,99	1,00	-54,92	8,83	-485
	Пр812-1-006.0-1	НР (Ветонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	%	102	0,90	91,80			1,11 1,02		37 34
	Пр774-1-006.0	СП (Ветонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	%	58	0,85	49,30			0,55		18
									3,01		92
121	1016040	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм, без покрытия, 100x100 мм	м2	5,4	1	5,4	14,62	1	78,95	4,3	339
									78,95		339
122	E11-01-011-02	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять до 50 мм к расценке 11-01-011-01 К=6 (Кот=6, Кам=6, Котм=6, Км=6, Кат=6)	100 м2 стяжки	0,054	1,00	0,054					
	1	ОТ					3,97	6,00	1,29	33,32	43
	2	ЭМ					7,72	6,00	2,50	13,93	35
	3	в т.ч. ОТм					2,84	6,00	0,92	33,32	31
	4	М					279,63	6,00	90,60	6,15	557
		ЭТ	чел.-ч	0,50	6,00	0,16					
		ЭТм	чел.-ч	0,21	6,00	0,07					
									94,39		635
122.1	4020005	Итого по расценке Раствор готовый кладочный цементный марки 150 ФОТ	м3	0,51	6,00	-0,16524	291,32 548,30	1,00	-90,60	6,15	-557
	Пр812-1-011.0-1	НР (Полы)	%	112	0,90	100,80			2,21 2,23		74 75
	Пр774-1-011.0	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25			1,22		41
									7,24		194
123	4020531	Смесь сухая (пескобетон) для устройства прочных оснований пола "БИРСС 8М", . Расход 22 кг/м2 при толщине слоя 10 мм	т	0,594	1	0,594	1570,33	1	932,78	3,16	2948
									932,78		2948
124	P69-12-1	Приготовление растворов вручную цементных	1 м3 раствора	0,2754	1,00	0,2754					
	1	ОТ					24,57	1,00	6,77	33,32	225
	2	ЭМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	3,15	1,00	0,87					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
									24,57		225
									6,77		225
	Пр812-6-108.0-1	НР (Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок)	%	73	1,00	73,00			4,94		164
	Пр774-6-108.0	СП (Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок)	%	34	1,00	34,00			2,30		77
									14,01		466

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
125	E15-07-003-02	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2 обработанной поверхностью	0,054	1,00	0,054					
	1	ОТ					33,87	1,00	1,83	33,32	61
	2	ЭМ					23,00	1,00	1,24	5,67	7
	3	в т.ч. ОТМ					0,12	1,00	0,01	33,32	0
	4	М					212,42	1,00	11,47	7,00	80
		ЭТ	чел.-ч	3,69	1,00	0,20					
		ЭТМ	чел.-ч	0,01	1,00	0,00					
		Итого по расценке					269,29		14,54		148
125.1	1014163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	13,80	1,00	-0,7452	15,26	1,00	-11,37	6,84	-78
125.2	1012416	Грунтовка «Ветоконтакт», КНАУФ ФОР	кг	185,18519	1,00	1,242	22,91	1,00	28,45	5,85	166
		Пр812-1-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00		1,66		55
		Пр774-1-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65		0,77		25
		<b>Всего по позиции</b>							<b>34,05</b>		<b>316</b>
126	E11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2 покрытия	0,054	1,00	0,054					
	1	ОТ					1046,88	1,00	56,53	33,32	1884
	2	ЭМ					151,61	1,00	8,19	14,69	120
	3	в т.ч. ОТМ					50,34	1,00	2,72	33,32	91
	4	М					7859,88	1,00	424,43	7,86	3336
		ЭТ	чел.-ч	119,78	1,00	6,47					
		ЭТМ	чел.-ч	4,22	1,00	0,23					
		Итого по расценке					9058,37		489,15		5340
126.1	1011946	Клей плиточный «Старатель-стандарт»	кг	450,00	1,00	-24,30	1,37	1,00	-33,29	5,04	-168
126.2	1010287	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные ФОР	м2	102,00	1,00	-5,508	67,80	1,00	-373,44	8,20	-3062
		Пр812-1-011.0-1	НР (Полы)	%	112	0,90	100,80		59,25		1975
		Пр774-1-011.0	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25		59,72		1991
									32,74		1091
		<b>Всего по позиции</b>							<b>174,88</b>		<b>5192</b>
127	1014348	Клей плиточный «Флексклебер», КНАУФ. Расход 4,5 кг/м2	кг	24,3	1	24,3	6,85	1	166,46	3,29	548
		<b>Всего по позиции</b>							<b>166,46</b>		<b>548</b>
128	прайс-лист	Керамогранит Estima 30x30	м2	5,508	1	5,508	645,83	1	3557,23	1	3557
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3557,23</b>		<b>3557</b>
<b>Устройство покрытия из линолеума</b>											
129	E11-01-011-08	Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа «Ведонит» 5000, толщиной 5 мм	100 м2 стяжки	0,499	1,00	0,499					
	1	ОТ					321,33	1,00	160,34	33,32	5343
	2	ЭМ					20,75	1,00	10,35	8,47	88
	3	в т.ч. ОТМ					1,51	1,00	0,75	33,32	25
	4	М					10732,62	1,00	5355,58	2,10	11247
		ЭТ	чел.-ч	37,67	1,00	18,80					
		ЭТМ	чел.-ч	0,13	1,00	0,06					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					11074,70		5526,27		16678
129.1	1014163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	30,00	1,00	-14,97	15,26	1,00	-228,44	6,84	-1563
129.2	1012416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	120,24048	1,00	11,477	22,91	1,00	262,94	5,85	1538
		ФОТ							161,09		5368
	Пр812-1-011.0-1	НР (Полю)	%	112	0,90	100,80			162,38		5411
	Пр774-1-011.0	СП (Полю)	%	65	0,85	55,25			89,00		2966
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5812,15</b>		<b>25030</b>
130	E11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума на клее «Бустилат»	100 м2 покрытия	0,499	1,00	0,499					
	1	ОТ					352,34	1,00	175,82	33,32	5858
	2	ЭМ					54,53	1,00	27,21	11,55	314
	3	в т.ч. ОТм					4,73	1,00	2,36	33,32	79
	4	М					7481,51	1,00	3733,27	2,90	10826
		ЭТ	чел.-ч	42,40	1,00	21,16					
		ЭТм	чел.-ч	0,35	1,00	0,17					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>7888,38</b>		<b>3936,30</b>		<b>16998</b>
130.1	1010562	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2	102,00	1,00	-50,898	67,80	1,00	-3450,88	2,72	-9386
130.2	1014200	Линолеум коммерческий однородный "ТАРКЕТТ IQ MELODIA" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2	102,00	1,00	50,898	137,17	1,00	6981,68	4,88	34071
130.3	1011743	Клей «Бустилат»	т	0,05	1,00	-0,02495	11300,01	1,00	-281,94	4,95	-1396
		ФОТ							178,18		5937
	Пр812-1-011.0-1	НР (Полю)	%	112	0,90	100,80			179,61		5984
	Пр774-1-011.0	СП (Полю)	%	65	0,85	55,25			98,44		3280
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7463,21</b>		<b>49551</b>
131	14.1.06.01-0001M	Клей для коммерческого линолеума	кг	14,97	1	14,97	125,69	1	1882	1	1882
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1882,00</b>		<b>1882</b>
132	E11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 м плинтуса	0,30	1,00	0,3					
	1	ОТ					61,14	1,00	18,34	33,32	611
	2	ЭМ					11,24	1,00	3,37	5,63	19
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					1395,68	1,00	418,70	2,68	1122
		ЭТ	чел.-ч	6,66	1,00	2,00					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>1468,06</b>		<b>440,41</b>		<b>1752</b>
		ФОТ							18,34		611
	Пр812-1-011.0-1	НР (Полю)	%	112	0,90	100,80			18,49		616
	Пр774-1-011.0	СП (Полю)	%	65	0,85	55,25			10,13		338
		<b>Всего по позиции</b>							<b>469,03</b>		<b>2706</b>
		<b>Итого по подразделу</b>							<b>21230,93</b>		<b>100410</b>
<b>Стены</b>											
133	E15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия	0,366	1,00	0,366					
	1	ОТ					63,01	1,00	23,06	33,32	768
	2	ЭМ					1,18	1,00	0,43	11,86	5
	3	в т.ч. ОТм					0,14	1,00	0,05	33,32	2
	4	М					0,18	1,00	0,07	25,89	2
	1019732	Грунтовка	т	0,013	1,00	0,004758					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭТ	чел.-ч	6,55	1,00	2,40					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,00	0,00					
		Итого по расценке					64,37		23,56		775
133.1	1012416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	55,63282	1,00	8,418	22,91	1.00	192,86	5,85	1128
		ФОТ							23,11		770
	Пр812-1-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			20,80		693
	Пр774-1-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			9,63		321
		Всего по позиции							246,85		2917
134	E15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен	100 м2 штукатури ваемой поверхност и	0,366	1,00	0,366					
	1	ОТ					1192,94	1,00	436,62	33,32	14548
	2	ЭМ					54,62	1,00	19,99	13,42	268
	3	в т.ч. ОТм					18,96	1,00	6,94	33,32	231
	4	М					4666,30	1,00	1707,87	5,12	8744
		ЭТ	чел.-ч	129,95	1,00	47,56					
		ЭТм	чел.-ч	1,44	1,00	0,53					
		Итого по расценке					5913,86		2164,48		23560
134.1	4020086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	3,10	1,00	-1,1346	477,50	1.00	-541,77	7,22	-3912
		ФОТ							443,56		14779
	Пр812-1-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			399,20		13301
	Пр774-1-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			184,74		6155
		Всего по позиции							2206,65		39104
135	4020077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ. Раход 8,5 кг/м2 при толщине слоя 10 мм	кг	933,3	1	933,3	2,09	1	1950,6	5,74	11196
		Всего по позиции							1950,60		11196
136	2018172	Профиль маячковый 6-3000 мм	м	36	1	36	1,98	1	71,28	3,47	247
		Всего по позиции							71,28		247
137	P69-12-4	Приготовление растворов вручную цементно-известковых тяжелых	1 м3 раствора	1,1346	1,00	1,1346					
	1	ОТ					26,91	1,00	30,53	33,32	1017
	2	ЭМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	3,45	1,00	3,91					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					26,91		30,53		1017
		ФОТ							30,53		1017
	Пр812-6-108.0-1	НР (Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок)	%	73	1,00	73,00			22,29		742
	Пр774-6-108.0	СП (Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок)	%	34	1,00	34,00			10,38		346
		Всего по позиции							63,20		2105
138	E15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия	0,366	1,00	0,366					
	1	ОТ					63,01	1,00	23,06	33,32	768
	2	ЭМ					1,18	1,00	0,43	11,86	5
	3	в т.ч. ОТм					0,14	1,00	0,05	33,32	2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4	М					0,18	1,00	0,07	25,89	2
1019732		Грунтовка	т	0,013	1,00	0,004758					
		ЭТ	чел.-ч	6,55	1,00	2,40					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,00	0,00					
		Итого по расценке					64,37		23,56		775
138.1	1012416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	81,96721	1,00	8,418	22,91	1,00	192,86	5,85	1128
		ФОТ							23,11		770
	Пр812-1-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			20,80		693
	Пр774-1-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			9,63		321
		Итого по позиции							246,85		2917
139	E15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного парнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2 поверхност и облицовки	0,366	1,00	0,366					
	1	ОТ					1465,77	1,00	536,47	33,32	17875
	2	ЭМ					32,55	1,00	11,91	20,65	246
	3	в т.ч. ОТм					17,52	1,00	6,41	33,32	214
	4	М					9204,59	1,00	3368,88	4,71	15867
		ЭТ	чел.-ч	159,67	1,00	58,44					
		ЭТм	чел.-ч	1,65	1,00	0,60					
		Итого по расценке					10702,91		3917,26		33988
139.1	1011776	Клей для облицовочных работ водостойкий «Плюс» (сухая смесь)	т	0,375	1,00	-0,13725	4316,00	1,00	-592,37	2,45	-1451
139.2	1010256	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые	м2	100,00	1,00	-36,60	71,18	1,00	-2605,19	4,90	-12765
		ФОТ							542,88		18089
	Пр812-1-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			488,59		16280
	Пр774-1-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			226,11		7534
		Итого по позиции							1434,40		43586
140	1014348	Клей плиточный «Флексклебер», КНАУФ. Расход 4,5 кг/м2	кг	164,7	1	164,7	6,85	1	1128,2	3,29	3712
		Итого по позиции							1128,20		3712
141	прайс-лист	Керамогранит Estima 20x30	м2	36,6	1	36,6	530,56	1	19418,5	1	19418
		Итого по позиции							19418,50		19418
		Итого по подразделу							26766,53		125202
<b>Проемы</b>											
142	E10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,012	1,00	0,012					
	1	ОТ					821,89	1,00	9,86	33,32	329
	2	ЭМ					1010,68	1,00	12,13	10,36	126
	3	в т.ч. ОТм					130,82	1,00	1,57	33,32	52
	4	М					22793,11	1,00	273,52	4,96	1357
	1019411	Скобяные изделия	компл.	1	1,00	0,00					
		ЭТ	чел.-ч	89,53	1,00	1,07					
		ЭТм	чел.-ч	9,69	1,00	0,12					
		Итого по расценке					24625,68		295,51		1812
142.1	2030223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	100,00	1,00	-1,20	207,00	1,00	-248,40	5,02	-1247

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
142.2	2038107	Блоки дверные внутренние двупольные глухие, фанерованные шпоном ясеня	м2	100,00	1,00	1,20	2102,37	1,00	2522,84	2,55	6433
142.3	1010889	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однополюсных ФОТ	компл.	83,33333	1,00	1,00	94,69	1,00	94,69	2,89	274
	Пр812-1-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20			11,43		381
	Пр774-1-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75			11,11		370
									5,34		178
143	Р56-12-5	<b>Всего по позиции</b> Смена дверных приборов замки врезные	100 шт. приборов	0,01	1,00	0,01			2681,09		7820
		Коэфф-т к з/п=0,5 (Кот=0.5)									
	1	ОТ					624,40	0,50	3,12	33,32	104
	2	ЭМ					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	0,00	0
	4	М					7637,90	1,00	76,38	3,03	231
		ЭТ	чел.-ч	73,20	1,00	0,73					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					8262,30		79,50		335
		ФОТ							3,12		104
	Пр812-4-090.0-1	НР (Проемы)	%	90	1,00	90,00			2,81		94
	Пр774-4-090.0	СП (Проемы)	%	47	1,00	47,00			1,47		49
144	1012002	<b>Всего по позиции</b> Ручки-кнопки со сквозным стержнем на лапках алюминиевые или из сплава ЦАМ	компл.	1	1	1	24,2	1	24,2	3,98	96
145	01.7.04.04-0002М	<b>Всего по позиции</b> Замки врезные цилиндрические ЗВ7 318.П-Б. Замок с функцией блокировки защёлки, без тяг, с лицевой планкой 35X350 мм	шт.	1	1	1	1049,73	1	24,20	1	96
									1050		1050
146	Е10-01-060-01	<b>Всего по позиции</b> Установка и крепление наличников	100 м коробок блоков	0,046	1,00	0,046			1050,00		1050
	1	ОТ					63,89	1,00	2,94	33,32	98
	2	ЭМ					3,49	1,00	0,16	10,69	2
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					448,66	1,00	20,64	8,08	167
		ЭТ	чел.-ч	7,82	1,00	0,36					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					516,04		23,74		267
		ФОТ							2,94		98
	Пр812-1-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20			2,86		95
	Пр774-1-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75			1,37		46
		<b>Всего по позиции</b>							27,97		408
		<b>Итого по подразделу</b>							3867,04		9852
<b>Электромонтажные работы</b>											
147	М08-03-591-03	Выключатель полутермический и герметический	100 шт.	0,01	1,00	0,01					
	1	ОТ					603,14	1,00	6,03	33,32	201
	2	ЭМ					37,37	1,00	0,37	8,08	3
	3	в т.ч. ОТм					0,81	1,00	0,01	33,32	0
	4	М					138,90	1,00	1,39	13,16	18
		ЭТ	чел.-ч	60,80	1,00	0,61					
		ЭТм	чел.-ч	0,06	1,00	0,00					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					779,41		7,79		222
		ФОТ							6,04		201
	Пр812-2-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97	1,00	97,00			5,86		195
	Пр774-2-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51	1,00	51,00			3,08		103
148	20.4.03.06-0070M	Всего по позиции Рамка 1 модуль белая, серии "MOSAIC", LEGRAND (Франция)	Шт.	1	1	1	225,26	1	16,73 225	1	520 225
149	20.4.03.06-0055M	Всего по позиции Механизм выключателя 1 клавишный 2 модуля, серии "MOSAIC", LEGRAND (Франция)	Шт.	1	1	1	274,11	1	225,00 274	1	225 274
150	M08-03-591-10	Всего по позиции Розетка штепсельная полугерметическая и герметическая	100 шт.	0,04	1,00	0,04			274,00		274
	1	ОТ					603,93	1,00	24,16	33,32	805
	2	ЭМ					41,80	1,00	1,67	8,20	14
	3	в т.ч. ОТм					1,08	1,00	0,04	33,32	1
	4	М					131,60	1,00	5,26	13,38	70
		ЭТ	чел.-ч	60,88	1,00	2,44					
		ЭТм	чел.-ч	0,08	1,00	0,00					
		Итого по расценке					777,33		31,09		889
		ФОТ							24,2		806
	Пр812-2-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97	1,00	97,00			23,47		782
	Пр774-2-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51	1,00	51,00			12,34		411
151	20.4.03.06-0070M	Всего по позиции Рамка 1 модуль белая, серии "MOSAIC", LEGRAND (Франция)	Шт.	4	1	4	225,26	1	66,90 901	1	2082 901
152	20.4.03.06-0060M	Всего по позиции Механизм розетки "Евр" , серии "MOSAIC", LEGRAND (Франция)	Шт.	4	1	4	569,58	1	901,00 2278	1	901 2278
153	M08-02-409-04	Всего по позиции Труба винипластовая по установленным конструкциям, по потолкам, диаметр до 50 мм	100 м	0,32	1,00	0,32			2278,00		2278
	1	ОТ					205,30	1,00	65,70	33,32	2189
	2	ЭМ					83,93	1,00	26,86	9,49	255
	3	в т.ч. ОТм					3,51	1,00	1,12	33,32	37
	4	М					31,46	1,00	10,07	9,32	94
		ЭТ	чел.-ч	21,84	1,00	6,99					
		ЭТм	чел.-ч	0,26	1,00	0,08					
		Итого по расценке					320,69		102,63		2538
		ФОТ							66,82		2226
	Пр812-2-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97	1,00	97,00			64,82		2159
	Пр774-2-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51	1,00	51,00			34,08		1135
		Всего по позиции							201,53		5832

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
154	1032407	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 20 мм	10 м	3,264	1	3,264	20,56	1	67,11	3,6	242
									67,11		242
155	1032600	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 20 мм	10 шт.	5	1	5	3	1	15	13,52	203
									15,00		203
156	M08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	0,12	1,00	0,12					
	1	ОТ					50,67	1,00	6,08	33,32	203
	2	ЭМ					4,44	1,00	0,53	9,22	5
	3	в т.ч. ОТм					0,27	1,00	0,03	33,32	1
	4	М					14,12	1,00	1,69	7,61	13
		ЭТ	чел.-ч	5,39	1,00	0,65					
		ЭТм	чел.-ч	0,02	1,00	0,00					
									69,23		221
									8,30		204
									6,11		198
	Пр812-2-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97	1,00	97,00			5,93		198
	Пр774-2-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51	1,00	51,00			3,12		104
									17,35		523
157	5018482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,01224	1	0,01224	4918,43	1	60,2	6,77	408
									60,20		408
158	M08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2	100 м	0,20	1,00	0,2					
	1	ОТ					59,13	1,00	11,83	33,32	394
	2	ЭМ					6,65	1,00	1,33	9,23	12
	3	в т.ч. ОТм					0,41	1,00	0,08	33,32	3
	4	М					22,92	1,00	4,58	7,27	33
		ЭТ	чел.-ч	6,29	1,00	1,26					
		ЭТм	чел.-ч	0,03	1,00	0,01					
									88,70		439
									17,74		397
									11,91		385
	Пр812-2-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97	1,00	97,00			11,55		385
	Пр774-2-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51	1,00	51,00			6,07		202
									35,36		1026
159	5018483	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,0204	1	0,0204	7044,03	1	143,7	8,02	1152



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
160	5030460	<b>Всего по позиции</b> Разветвительная коробка УК-2	10 шт.	0,1	1	0,1	41	1	143,70		1152
									4,1	2,9	12
161	M08-03-594-16	<b>Всего по позиции</b> Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 2	100 шт.	0,04	1,00	0,04			4,10		12
	1	ОТ					944,38	1,00	37,78	33,32	1259
	2	ЭМ					173,02	1,00	6,92	9,23	64
	3	в т.ч. ОТм					10,53	1,00	0,42	33,32	14
	4	М					43,74	1,00	1,75	16,64	29
		ЭТ	чел.-ч	95,20	1,00	3,81					
		ЭТм	чел.-ч	0,78	1,00	0,03					
		<b>Итого по расценке</b>					1161,14		46,45		1352
		ФОТ							38,2		1273
	Пр812-2-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97	1,00	97,00			37,05		1235
	Пр774-2-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51	1,00	51,00			19,48		649
162	20.3.03.01-0484M	<b>Всего по позиции</b> Светильник ДВО54-13-001 ECONOM LED подвесной с лампой E27 13 вт 865 подвесной IP23, 320X136X105, корпус из поликарбоната, рассеиватель из поликарбоната, + LED лампа, 6500К, E27	Шт.	4	1	4	1019,08	1	102,98		3236
									4076	1	4076
		<b>Всего по позиции</b>							4076,00		4076
		<b>Итого по подразделу</b>							8484,96		22990
<b>Сантехнические работы</b>											
163	E20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 0,5 м2	1 решетка	0,01	1,00	0,01					
	1	ОТ					13,10	1,00	0,13	33,32	4
	2	ЭМ					2,37	1,00	0,02	7,82	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					3,88	1,00	0,04	8,04	0
	3019390	Решетки жалюзийные	шт.	1	1,00	0,01					
		ЭТ	чел.-ч	1,46	1,00	0,01					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					19,35		0,19		4
163.1	3012530	Решетки вентиляционные металлические с горизонтальными или вертикальными жалюзьями размером 325x325 мм	шт.	1,00	1,00	0,01	469,18	1,00	4,69	1,33	6
		ФОТ							0,13		4
	Пр812-1-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			0,14		4
	Пр774-1-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			0,08		2
		<b>Всего по позиции</b>							5,10		16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
164	E17-01-001-14	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	0,10	1,00	0,1					
	1	ОТ					208,27	1,00	20,83	33,32	694
	2	ЭМ					23,63	1,00	2,36	11,31	27
	3	в т.ч. ОТм					1,76	1,00	0,18	33,32	6
	4	М					1377,35	1,00	137,74	11,05	1522
		ЭТ	чел.-ч	21,65	1,00	2,17					
		ЭТм	чел.-ч	0,13	1,00	0,01					
		Итого по расценке					1609,25		160,93		2243
164.1	3010825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.	10,00	1,00	-1,00	130,00	1,00	-130,00	11,46	-1490
164.2	18.2.06.12-0002M	Пьедесталы "Тюльпан"	Шт.	0,00	1,00	1,00	678,50	1,00	679,00	1,00	679
164.3	18.2.02.08-0003M	Умывальники полукруглые "Тюльпан"	Шт.	0,00	1,00	1,00	1619,68	1,00	1620,00	1,00	1620
		ФОТ							21,01		700
	Пр812-1-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			22,88		762
	Пр774-1-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			12,86		428
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2365,67</b>		<b>4242</b>
165	3017791	Сифон пластмассовый бутылочный унифицированный с выпуском и вертикальным отводом СБУВ (ГОСТ 23289-94)	компл.	1	1	1	21,93	1	21,93	2,37	52
		<b>Всего по позиции</b>							<b>21,93</b>		<b>52</b>
166	E17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт.	0,10	1,00	0,1					
	1	ОТ					67,34	1,00	6,73	33,32	224
	2	ЭМ					0,20	1,00	0,02	3,65	0
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					1445,43	1,00	144,54	3,92	567
		ЭТ	чел.-ч	7,00	1,00	0,70					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					1512,97		151,29		791
166.1	3011527	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт.	10,00	1,00	-1,00	143,00	1,00	-143,00	3,93	-562
166.2	18.1.10.10-0013M	Смеситель ROSSINKA C C40-25. Материал: латунь. Комплект: набор крепления, комплект подводки, смеситель.	Шт	10,00	1,00	1,00	2810,36	1,00	2810,00	1,00	2810
		ФОТ							6,73		224
	Пр812-1-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			7,33		244

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр774-1-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			4,12		137
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2829,74</b>		<b>3420</b>
167	E16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из многослойных полипропиленовых труб, наружным диаметром: 20 мм	100 м	0,04	1,00	0,04					
	1	ОТ					128,87	1,00	5,15	33,32	172
	2	ЭМ					39,42	1,00	1,58	5,47	9
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					91,69	1,00	3,67	3,13	11
	1039911	Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам	шт.	0,00	1,00	0,00					
	3019690	Хомуты для крепления труб	шт.	167	1,00	6,68					
	3029008	Арматура трубопроводная муфтовая	шт.	0,00	1,00	0,00					
	5079004	Трубы пластмассовые	10 м	10,25	1,00	0,41					
	01.7.17.09	Буры	шт	0,00	1,00	0,00					
		ЭТ	чел.-ч	13,71	1,00	0,55					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>259,98</b>		<b>10,40</b>		<b>192</b>
167.1	5073354	Труба из полипропилена PN 20/20 ФОТ	м	102,50	1,00	4,10	12,00	1,00	49,20	2,16	106
	Пр812-1-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			5,15		172
									5,61		187
	Пр774-1-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			3,15		105
		<b>Всего по позиции</b>							<b>68,36</b>		<b>590</b>
168	5075041	Муфта полипропиленовая комбинированная, с 10 шт. внутренней резьбой, под ключ диаметром 20x1/2"		0,2	1	0,2	51,5	1	10,3	9,72	100
		<b>Всего по позиции</b>							<b>10,30</b>		<b>100</b>
169	5075007	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 20 мм	10 шт.	1	1	1	7	1	7	3,41	24
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7,00</b>		<b>24</b>
170	5073173	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 20 мм	10 шт.	0,4	1	0,4	14,3	1	5,72	2,56	15
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5,72</b>		<b>15</b>
171	1032600	Клипса для крепежа трубы, диаметром 20 мм	10 шт.	1	1	1	3	1	3	13,52	41
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3,00</b>		<b>41</b>
172	E16-05-001-01	Установка вентиля, задвижек, затворов, клапанов-обратных, кранов-проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	1 шт.	2,00	1,00	2					
	1	ОТ					13,33	1,00	26,66	33,32	888
	2	ЭМ					3,71	1,00	7,42	8,20	61
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					58,81	1,00	117,62	5,60	659

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3029009		Арматура трубопроводная фланцевая	шт.	1	1,00	2,00					
		ЭТ	чел.-ч	1,47	1,00	2,94					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					75,85		151,70		1608
172.1	5070980	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 25 мм	шт.	2,00	1,00	-4,00	16,80	1,00	-67,20	6,34	-426
		ФОТ							26,66		888
Pr812-1-016.0-1		НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			29,03		967
Pr774-1-016.0		СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			16,32		543
		Всего по позиции							129,85		2692
173	3020042	Краны шаровые BUGATTI для воды и пара стандартные НН с размером резьбы 1/2"	шт.	2	1	2	49,93	1	99,86	10,78	1076
		Всего по позиции							99,86		1076
		Итого по подразделу							5546,53		12268
<b>Прочие работы</b>											
174	E46-03-012-01	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения до 20 см2	100 м борозд	0,15	1,00	0,15					
	1	ОТ					263,76	1,00	39,56	33,32	1318
	2	ЭМ					362,72	1,00	54,41	11,07	602
	3	в т.ч. ОТм					73,54	1,00	11,03	33,32	368
	4	М					0,00	1,00	0,00	0,00	0
		ЭТ	чел.-ч	28,06	1,00	4,21					
		ЭТм	чел.-ч	7,31	1,00	1,10					
		Итого по расценке					626,48		93,97		1920
		ФОТ							50,59		1686
Pr812-1-040.1-1		НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103	1,00	103,00			52,11		1737
Pr774-1-040.1		СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59	1,00	59,00			29,85		995
		Всего по позиции							175,93		4652
175	E46-03-017-05	Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	0,06	1,00	0,06					
	1	ОТ					608,53	1,00	36,51	33,32	1217
	2	ЭМ					35,23	1,00	2,11	10,69	23
	3	в т.ч. ОТм					0,00	1,00	0,00	33,32	0
	4	М					1286,40	1,00	77,18	6,05	467
		ЭТ	чел.-ч	75,22	1,00	4,51					
		ЭТм	чел.-ч	0,00	1,00	0,00					
		Итого по расценке					1930,16		115,80		1707
		ФОТ							36,51		1217

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр812-1-040.1-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103	1,00	103,00			37,61		1254
	Пр774-1-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59	1,00	59,00			21,54		718
		<b>Всего по позиции</b>							<b>174,95</b>		<b>3679</b>
176	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	13,00	1,00	13	42,98	1,00	558,74	14,50	8102
		<b>Всего по позиции</b>							<b>558,74</b>		<b>8102</b>
177	A03-21-01-042	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 42 км	1 т груза	13,00	1,00	13	24,01	1,00	312,13	8,96	2797
		<b>Всего по позиции</b>							<b>312,13</b>		<b>2797</b>
178	Тариф МУП Полигон Саввино	Утилизация строительного мусора	т	13	1	13	245,67	1	3193,71	1	3194
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3193,71</b>		<b>3194</b>
		Прямые затраты по разделу							4274,35		17720
		Накладные расходы по разделу							89,72		2991
		Сметная прибыль по разделу							51,39		1713
		<b>Итого по разделу</b>							<b>4415,46</b>		<b>22424</b>
		Прямые затраты по разделу							73912,60		214344
		Накладные расходы по разделу							1810,27		60316
		Сметная прибыль по разделу							903,98		30119
		<b>Итого по разделу</b>							<b>76626,85</b>		<b>304779</b>
		<b>ВСЕГО прямые затраты по смете</b>							<b>384246,76</b>		<b>980142</b>
		в том числе:									
		оплата труда							10853,38		361635
		эксплуатация машин и механизмов							1642,41		18321
		материальные ресурсы							371438,84		597389
		перевозка							312,13		2797
		строки, рассчитанные от ПЗ и не отнесенные к прочим затратам							0,00		0
		Всего ФОТ (справочно)							11146,93		371415
		Всего накладные расходы							10327,92		344122
		Всего сметная прибыль							5171,47		172317
		Всего оборудование							0,00		0
		Всего прочие затраты							558,74		8102
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>400304,89</b>		<b>1504683</b>
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ									156044
		оборудование, отсутствующее в СНБ									0
		НДС, %						20,00			300936,60
		<b>Всего</b>									<b>1805619,60</b>

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

